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Education nationale / Protection a I’enfance

Professionnels libéraux / Insertion professionnelle
Services de I'Etat / Structures et services hospitaliers

Partie 11 — Démarche qualité et participation des personnes

Avertissement sur la qualité des réponses aux différentes questions

Tous les établissements ayant renseigné un rapport n’ont pas systématiquement donné réponse a
I’ensemble des questions posées. Par conséquent, et pour exemple, tous les tableaux présentant des
résultats concernant la file active ou les effectifs au 31 décembre n’indiquent pas les mémes totaux,
du fait d’une information demandée non connue ou non collectable.

Pour autant, dans cette restitution, le parti est pris de laisser apparaitre tel quel I'ensemble des
résultats produits par les établissements, sans redressement ni avertissement particulier. En effet, les
tendances qu’ils dégagent peuvent apporter des éléments de connaissance tout aussi intéressants et
pertinents que les volumes et/effectifs auxquelles elles se rapportent.
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Ardennes Aube Marne

Annexe

RAH IME

Partie 1 — Taux de réponse

Haute-

Meurthe-
Marne Et-Moselle

Meuse

Moselle

Vosges

Bas-Rhin

Haut-Rhin

Grand Est

Nombre d'IME 7 6 9 5 10 4 16 10 16 13 96
dont répondant 6 4 8 5 9 3 14 10 14 10 83
Taux de retour 86% 67% | 89% | 100% 90% 75% 88% 100% 88% 77% 86%
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Partie 2 — Modalités d’accueil en IME
Autorisations : Publics et modalités d’accueil

Haute- Meurthe- . .
Ardennes Aube Marne Marne Et-Moselle Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Nombre total de pl
om rien s‘t’a‘;"lée‘: places 538 285 536 314 885 ) 1114 526 980 809 6137
Nombre de places Nbde Nbde | Nbde Nbde Nbde Nbde Nbde Nbde Nbde | Nbde | Nbde
. P (] (] (] (] (] (1] (1] (1] (1] (1]
N E S places places places places places places places places places places places
:?EZEZ:EZ% 414 | 87% | 265 | 93% 503 | 86% | 290 | 92% 823 | 93% 125 | 83% & 906 | 89% | 350 | 83% @796 | 81% | 665 | 77% | 5137 | 86%
Déficiences
psychiques (y 1 o | o |o% 25 | 4% o | 0% O 0% O | 0% | O | 0% O | 0% 0 | 0% 1 | 0% | 27 | 0%
compris TCC)
Troubles du
spectre de 57 | 12% 20 | 7% | 54 | 9% | 24 | 8% 20 | 2% | 25 | 17% | 116 | 11% | 71 | 17% 139 | 14% 108 | 12% @ 634 | 11%
I'autisme (TSA)
bart ae;t'fi'f::es o |o% o0 |o% o | 0% o | 0% o0 | 0% O | 0% 0 0% 0 | 0% o0 | 0% 11 | 1% | 11 | 0%
ar type
d,f.d.e \'fi‘:j'z:fer;ces o |0 | o | 0% o0 | 0% O 0% o0 0% o0 | 0% o0 | 0% o0 | 0% o0 | 0% 5 | 1% 5 | 0%
ericience
: Sjg'ii:szzes o |0 | o | 0% o0 | 0% O 0% o0 0% o0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% 2 | 0% 2 | 0%
Troubles
spécifiques et
séveres du
langageet/fou | O | 0% | O | 0% 5 | 1% O 0% O 0% 0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% 35 | 4% 40 | 1%
des
apprentissages
(dysphasie...)
Polyhandicap 3 1% 0% 0% 0 0% 5% 0 0% 0% 0% 5% 5% 2%

100% 285 100% 6 587 100% 314 | 100% 6 885 100% 150 | 100% | 1022 100% 421 100%| 980 |100%| 869 100% 5988 | 100%

Page 6 sur 63



Annexe
Haute- Meurthe-

. Haut-
Et-Moselle Meuse Moselle Bas-Rhin Rhin Grand Est

Nb | % Nb % Nb % Nb‘%‘Nb‘ % ‘Nb‘ ‘Nb‘ ‘Nb‘% Nb %

Ardennes Aube Marne
Marne

Internat complet /
hébergement continu 0 0% 0 0% 5 1% 0 0% | 62 7% 0| 0% | 48 | 4% | 0 | 0% |36 | 4% |58 | 7% | 209 | 4%
(365j./ an)

Internat/ hébergement de
week-end discontinu
(ouverture de I'accueil en 10 | 4% 0 0% 0 0% 0 0% | 106 | 12% | 0 | 0% 4 0% | 10| 2% | 0 | 0% | 32 | 4% | 162 | 3%
hébergement certains
week-end de l'année)
Internat / hébergement de

semaine (du lundi au 25 | 10% | 77 | 27% | 96 | 17% | 140  45% @86 | 10% @ 56 | 37% | 205 18% 186 39% 241 25% | 81 | 10% 1193 20%
vendredi)
Internat / hébergement

Par modalité | scolaire (si agrément o | 0% | 0 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 0 0% 16 1% 29 6% 0 | 0% O | 0% | 45 | 1%

d'accueil et spécifique, différent de

d'accompagnement I'internat de semaine)
. Semi-internat / Accueil de

jour
Unité d'enseignement
maternelle autisme 7 3% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0| 0% 0 0% | 7 1% | 7 1% | 0 | 0% | 21 | 0%
(UEMA)
Unité d'enseignement
élémentaire autisme 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 | 0% 15 1% | 0 | 0% | O | 0% | O | 0% 15 | 0%
(UEEA)
Accompagnement en
milieu ordinaire / a 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 | 0% 0 0% | 0| 0% | 0O | 0% | O | 0% 0 0%
domicile
Accueil temporaire 20 8% 0 0% 3 1% 8 3% 0 0% 0 0% 2 0% 2 0% | 13 | 1% 4 0% 52 1%

196 | 76% | 208 | 73% | 455 | 81% | 166 | 53% | 631 | 71% | 94 | 63% | 824 | 74% 236 | 49% | 683 | 70% | 634 | 78% | 4127 | 71%

Autre modalité 0 0% 0% 0 0% 0 0% 0% 0% 0% 2% 0% 0% 0%

Haute- | Meurthe-Et- Bas- Haut- Grand
Ard Aube M M Moselle | V . ;
rdennes ube arne Marne Moselle euse oselle | Vosges Rhin  Rhin Est
Moyenne d'age du public 7,6 4,3 53 7,4 6,9 8 7 6,7

autoriseselonitagrémenta.:-CIyt-ne 19,2 18,8 20,1 18,4 20 20 19,6 19 18,4 20,9 19,5
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Partie 3 — Ressources humaines

Plateau technique

Catégorie Personnel de direction, d'encadrement et d'administration Personnel des services généraux
) ) Adjoint Chef de Aggnt Autre Sous- | Aeent Maitresse . . Autre Sous-
: Directeur | _. Directeur service / admin. et de Ouvrier | Surveillant | perso. des
Fonction .. Directeur . DRH de personnel total i Chauffeur de . . total
général adjoint L cadre personnel A service . prof. de nuit services
direction | . P admin. . maison "
intermédiaire | de bureau général généraux
pLICE 2 5 3 0 3 13 17 12 55 45 0 1 10 12 17 85
personnes
Ard pLlae 1 2,32 3 0 1,1 9,77 11,84 6,83 35,86 | 25,74 0 0 8,35 9,52 15,1 58,71
r ennes budgétés (1) ’ ’ ’ ’ ’ 14 ’ ’ ’ ’ ’
Nb ETP réels (2) 1 2,32 3 0 1,1 9,84 11,56 6,28 35,10 | 26,66 0 0 8,35 9,52 15,1 59,63
Ecart(21) | O 0 0 0 0 0,07 -0,28 -0,55 | -0,76 | 0,92 0 0 0 0 0 0,92
HLICE 0 3 1 0 0 5 9 0 18 14 0 4 7 6 4 35
personnes
Nb ETP
o 0 2,5 0,5 0 0 6,2 5,82 0 15,02 | 11,82 0 3,77 6,4 5,7 51 32,79
budgétés (1)
Nb ETP réels (2) 0 2,5 0,5 0 0 6,25 5,42 0 14,67 | 11,75 0 2,77 6,5 4,85 3,62 29,49
0 0 0 0 0 0,05 -0,4 0 -0,35 | -0,07 0 -1 0,1 -0,85 -1,48 -3,30
NBE 1 8 2 0 0 9 17 4 41 39 12 5 6 8 2 72
personnes
Nb ETP
o 0,5 5,32 1,95 0 0 8,65 16,22 3,4 36,04 | 39,06 10,82 5 6 8 1,4 70,28
budgétés (1)
Nb ETP réels (2) 0,5 5,32 1,95 0 0 8,55 14,37 3,4 34,09 | 36,43 10,69 5 6 8 1,4 67,52
0 0 0 0 0 -0,1 -1,85 0 -1,95 | -2,63 -0,13 0 0 0 0 -2,76
NBE 4 5 1 0 0 16 22 17 65 22 2 9 25 13 10 81
personnes
Nb ETP
o 0,93 2,91 1 0 0 10,06 7,37 5,51 27,78 | 11,95 1,5 6,88 11 11,5 6,28 49,11
budgétés (1)

(NI CACESPAN 0,93 3,15 1 0 0 9,82 8,18 5,51 28,59 | 11,67 1,5 6,88 11,44 11,04 6,38 48,91
Ecart(21) | O 0,24 0 0 -0,24 0,81 0 0,81  -0,28 0 0 044  -0,46 01 | -0,20
NBEE 0 11 2 1 0 15 17 15 61 62 0 0 26 10 2 100

personnes
Nb ETP

o 0 7,61 2,62 0,4 0 17,4 14,41 10,71 53,15 | 44,58 2,43 0 25 12,46 0,8 85,27
budgétés (1)

Nb ETP réels (2) 0 7,6 2,62 0,4 0 17,4 13,09 10,89 52,00 | 49,12 2,43 0 23,75 12,46 0,8 88,56
Ecart(2:1) | 0 -0,01 0 0 0 0 -1,32 018 | -1,15 454 0 0 -1,25 0 0 3,29
N 0 3 0 0 0 6 2 1 12 11 5 0 4 6 1 27

personnes
8 ET,P > 0 0,95 0 0 0 4,8 1,6 1 8,35 | 10,71 1,43 0 4 5,22 0,45 21,81
budgétés (1)
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Nb ETP réels (2) Y 0,95 0 0 0 4,8 1,5 1 825 | 9,26 | 1,43 0 4 4,82 0,45 | 19,96
Ecart(21) | O 0 0 0 0 0 -0,1 0 -0,10 | -1,45 0 0 0 -0,4 0 -1,85
See 1 13 3 0 0 21 23 7 68 | 48 3 18 27 18 16 130

personnes
Moselle | \PETP 022 | 10,19 3 0 0 21 21,79 2,89 | 59,09 37,48 | 25 175 | 242 | 13,85 | 11,14 |106,67
ose e budgétés (1) 7 7 ) ) ’ 7 ) ’ ? 7 7’ ’
VS Al 022 | 10,19 3 0 0 21 20,88 3,13 | 5842 3648 | 25 17 242 | 17,45 | 11,14 |108,77
0 0 0 0 0 0 -0,91 024 | -067 -1 0 -0,5 0 3,6 0 2,10
SRee 2 8 1 0 3 19 21 4 58 25 4 1 19 16 13 78
personnes
Nb ETP
o 1,26 | 551 | 1,06 | 0 | 1,26 15,63 15,18 3 42,90 | 19,48 | 3,1 1 17,6 | 12,07 | 853 | 61,78
budgétés (1)
MOAlS o 1,26 | 491 | 1,06 | 0 | 1,26 14,73 16,38 3 42,60 | 19,78 | 3,1 1 17,6 | 1357 | 868 | 63,73
0 -0,6 0 0 0 -0,9 1,2 0 -030 03 0 0 0 1,5 0,15 | 1,95
SRe 0 12 1 0 0 24 32 11 80 88 1 4 23 14 0 130
personnes
Nb ETP
o 0 6,48 2 0 0 18,35 17,83 4 48,66 41,6 | 034 3,7 | 12,58 11,87 0 70,09
budgétés (1)
Nb ETP réels (2) [ 7,15 2 0 0 18,35 19,37 4,74 | 51,61 4626 | 0,34 3,7 | 13,34 11,87 0 75,51
0 0,67 0 0 0 0 1,54 0,74 2,95 4,66 0 0 0,76 0 0 5,42
NRe 2 12 5 0 1 22 29 16 87 41 4 4 21 10 0 80
personnes
Nb ETP
o 09 | 614 | 25 | 0 | 017 21,63 16,66 7,6 55,78 24,74 | 2,8 59 | 1537 | 745 0 56,26
budgétés (1)
oAl 099 | 701 | 226 | 0 | 017 17,86 17,17 7,76 | 53,22 | 2334 | 2,89 39 | 152 | 7,53 0 52,86
Ecart(2:1) | 0 087 | 033 0 0 3,77 0,51 016 | -256 -1,4 | 0,09 2 | -017 | 0,08 0 -3,40
BB 12 80 19 1 7 150 189 87 545 | 395 31 46 168 | 113 65 818
personnes
Nb ETP
o 490 | 49,93 | 17,72 | 04 2,53 133,49 128,72 44,94 |382,63| 267,16 24,92 43,75 | 130,5 97,64 488 612,77
budgétés (1)
oA 49 | 51,1 | 17,39 | 0,4 | 2,53 128,6 127,92 4571 |378,55| 270,75 24,88 | 40,25 |130,38 101,11 | 47,57 | 614,94
000 117 @ 033 | 0 0 -4,89 -0,8 077 | -408 359 | -004 @ -35 | -0,12 3,47 1,23 | 2,17
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Ardennes

Aube

Marne

Meurthe-
et-Moselle

Annexe

Catégorie

Personnel éducatif, pédagogique et social

. Assist. . . . . Technicien Autre
Assist. familial Conseill Educ.spor Educ Educ. Enseignant Musico- de erso Sous-
: AMP / | Animate de er éco. Educ. tif / : tech- ’g . Moniteur | Moniteur | thérapeute | ,. . p ’
Fonction . - eou EJE ) . Tech- ) spé. (si o . l'interventi | éduc. total
AES | ursocial | service Soc. et spé | enseignan . nique s d'atelier éduc. / Art- . ,
. matern e nique , budgétés) . on sociale | Pédag. et
social familial t APA Spé. thérapeute . -
elle et familiale social
Nb de personnes 26 0 1 0 2 3 70 5 5 10 0 4 33 1 0 7 167
:"1';' S 17030 0 1 0 2 |26 746 | 447 | 36 815 0 39 | 29,73 1 0 9,66 157,94
Nb ETP réels (2) 18,53| 0 0,8 0 2 3 170,34 | 4,47 44 | 815 0 3,9 29,63 1 0 6,56 | 152,78
Eart(21) | 13 0 02 | o 0 |04 -426 0 0,8 0 0 0 0,1 0 0 3,1 | -516
Nb de personnes 19 1 1 0 0 1 38 6 11 7 4 0 18 0 0 0 106
?‘1'; SR UGt T A 0,5 0 0 |075 40,83 | 425 | 11,57 7,77 4 0 17,35 0 0 0 103,77
Nb ETP réels (2) 19 1 0 0 1 075 37,05 4,76 | 11,57 6,77 4 0 17,42 0 0 0 103,32
Eart(2) 325 0 | 05 0 1 |0 378 051 0 | -1 0 0 0,07 0 0 o |-085
Nb de personnes 34 0 2 0 2 85 4 9 12 1 2 31 0 0 6 189
:\‘1")’ ETP budgetes ol S I 15 0 1 2 | 82,46 4 9 11 1 2 32 0 0,5 485 | 182,81
Nb ETP réels (2) 33,5 0 1,5 0 1 2,75 82,63 4 9 12 1 2 30,8 0 0,5 48 | 185,48
L By | 2 0 0 0 o 075 017 0 0 1 0 0 1,2 0 0 0,05 | 2,67
‘Nbde personnes B3 0 4 0 0 2 | 45 5 1 10 0 3 23 0 0 2 121
:“1")’ e D R LA 1,9 0 0 1 4416 | 55 1| 87 0 3 20,29 0 0 1 1078
Nb ETP réels (2) 2275 0 1,9 0 0 2 | 41,71 | 4,05 1 8,5 0 3 21,88 0 0 2 108,79
1,5 0 0 0 0 1 | 245 | -1,45 0 0,2 0 0 1,59 0 0 0,99
Nb de personnes 55 0 4 0 2 0 | 145 16 4 18 0 16 73 3 0 24 360
:\111; e T L A 3,15 0 2,2 0 | 1246 | 15,94 4 23,1 0 144 | 7416 1 0 13,51 | 314,57
YN 4623 0 3,07 0 22 0 12:'1 16,09 4 | 241 0 15,53 | 75,2 1,46 0 13,51 | 330,55
7,72 0 0,08 0 0 0 456 | 0,15 0 1 0 1,13 1,04 0,46 0 0 15,98
Nb de personnes 7 0 3 0 0 0 17 3 4 3 0 0 15 0 0 0 52
:“1‘; AL g 0 1 0 0 0 | 15,45 2 4 4 0 0 14,08 0 0 0 47,88
Nb ETP réels (2) 6,75 0 1 0 0 0 154 2 4 3 0 0 14,4 0 0 0 46,55
Ecart (2-1) 0,6 0 0 0 0 0 | -0,05 0 0 1 0 0 0,32 0 0 0 -1,33
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Nb de personnes 38 1 6 1 5 11 148 17 13 38 0 2 92 3 2 18 395
?'1';' A e 1 447 1 5 117'7 125'9 1365 | 13 | 37 0 2 89,93 1,7 2 13,9 | 359,99
Moselle 10,5 | 1246
sl 3614 08 | 447 | 1 5 T e | 13 37 0 2 88,83 1,7 2 13,9 | 354,75
05 | -02 0 0 0 | -1,2 -2,24 0 0 0 0 0 A1 0 0 | -524
Nb de personnes D 3 1 0 2 2 | 81 6 3 9 0 8 47 0 0 6 203
e e I N 025 0 2 1 77,7 | a7 3 | 875 0 8 42,25 0 0,4 45 | 186,86
Vosges (1)
NI 3233 3 | 025 | o 18 | 2 | 77,05 3,79 3 | 855 0 8 45,15 0 0,4 518 | 190,5
003 | 1 0 0 -0,2 0,65  -0,92 0o | -02 0 0 2,9 0 0 068 | 3,64
Nb de personnes 102 2 4 0 5 14 111 12 6 23 11 8 63 2 0 43 406
?'1';' AR g s | 2 1,98 | 0 47 12'2 98,08 | 637 | 59 | 2416 | 045 765 | 51,47 1,17 0 21,97 | 330,63
NbETPréels(2) RN 14 0 | 488 12'6 896 | 618 | 59 | 21,71 | 1,25 775 | 5896 1,17 0 3421 | 343,54
446 0 | 058 0 018 | o, 848 019 0o | 245 08 0,1 7,49 0 0 1224 | 12,01
Nb de personnes 87 2 12 0 1 13 95 15 15 17 4 3 38 2 0 40 344
:“1")’ S 666 15 | 683 O 2 |137 8578 124 1463 166 1,65 28 | 363 0,4 0 28,08 | 289,27
gLl 0 6099 15 | 638 | 0 1 127'5 8554 | 11,98 | 13,4 | 126 | 1,65 324 | 30,62 0,32 0 29,08 | 279,87
339 0 | -045| 0 1 5, 024 042 123 4 0 044 | -568  -0,08 0 1 -9,40
Nb de personnes IR 38 1 18 | 48 | 835 89 71 | 147 20 46 433 11 2 146 | 2343
:\‘1")’ ARG 35:'5 7,50 | 22,58 1,0 | 18,90 | 451 77;"5 73,29 | 69,70 149,23 7,10 43,75 | 407,56 @ 5,27 2,90 97,47 20821'5
Grand Est &
Nb ETP réels (2) 3812'1 830 2077 10 | 18,88 4’;'2 753'1 70,97 | 69,27 | 142,38 7,90 | 4542 | 412,89 @ 5,65 2,90 | 109,24 2026'1
Ecart (2-1) 2253 08 | -1,81 | 000 -002 018 -17,42 -232 | -043 -6385 0,80 1,67 @ 533 0,38 0,00 11,77 | 14,61

Aide médico-psychologique (AMP) / Accompagnant éducatif et social (AES)

Educateur de jeunes enfants EJE
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Ardennes

Marne

Haute-Marne

Meurthe-et-
Moselle

Moselle

Vosges

Bas-Rhin

Haut-Rhin

Catégorie
Fonction

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes

Nb ETP budgétés (1)

Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes

Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes

Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes

Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Nb de personnes
Nb ETP budgétés (1)
Nb ETP réels (2)

Annexe

Personnel médical

Sous-
Médecin er.1 rééducation Médecin généraliste Pédiatre ,Psychiatre, Autre spécialité total
fonctionnelle pédopsychiatre
0 3 0 5 1 9
0 0,55 0 1,22 10,93 12,70
0 0,45 0 0,81 8,69 9,95
0 -0,1 0 -0,41 -2,24 -2,75
0 1 2 1 0 4
0 0,1 0,43 0,4 0 0,93
0 0,1 0,41 0,4 0 0,91
0 0 -0,02 0 0 -0,02
0 3 0 8 0 11
0 0,4 0 2,67 0 3,07
0 0,15 0 1,93 0 2,08
0 -0,25 0 -0,74 0 -0,99
0 3 1 4 0 8
0 0,29 0,09 0,83 0 1,21
0 0,11 0,09 0,22 0 0,42
0 -0,18 0 -0,61 0 -0,79
0 8 0 3 2 13
0 1,3 0 1,49 0,45 3,24
0 1,41 0 1,49 0,45 3,35
0 0,11 0 0 0 0,11
0 1 0 3 0 4
0 0,2 0 0,7 0 0,90
0 0,1 0 0,7 0 0,80
0 -0,1 0 0 0 -0,10
0 10 0 11 0 21
0 1,25 0 3,26 0 4,51
0 1,25 0 2,53 0 3,78
0 0 0 -0,73 0 -0,73
0 3 1 3 0 7
0 1,16 0,27 0,77 0 2,20
0 1,06 0,06 0,6 0 1,72
0 -0,1 -0,21 -0,17 0 -0,48
0 6 5 14 0 25
0 1,84 0,99 3,37 0 6,20
0 1,84 0,99 2,88 0 5,71
0 0 0 -0,49 0 -0,49
3 5 3 9 0 20
0,12 1,03 0,18 1,83 0 3,16
0,12 0,87 0,28 0,91 0 2,18
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Ecart (2-1) 0 -0,16 0,1 -0,92 0 -0,98
Nb de personnes 3 43 12 61 3 122
Grand Est Nb ETP budgétés (1) 0,12 8,12 1,96 16,54 11,38 38,12
Nb ETP réels (2) 0,12 7,34 1,83 12,47 9,14 30,90
Ecart (2-1) 0 -0,78 -0,13 -4,07 -2,24 -7,22
Catégorie Psychologues et personnel paramédical
L e R emo oo Neee | Newo | omho | omho | pee | POCEmOReen | e O autre
soignant culture thérapeute thérapeute psychologue | phoniste ptiste chologue motricité paramédical
Nb de personnes 8 0 0 9 0 0 4 0 14 10 0 45 3 364
Ardennes Nb ETP budgétés (1) 0,4 0 0 6,42 0 0 4,74 0 8,25 6,21 0 26,02 | 2,46 293,7
Nb ETP réels (2) 0,4 0 0 6,46 0 0 2,22 0 8,15 5,99 0 23,22 | 1,24 281,9
0 0 0 0,04 0 0 -2,52 0 -0,1 -0,22 0 -2,80 | -1,22 | -11,8
Nb de personnes 2 0 0 5 0 1 2 0 9 5 0 24 0 187
Nb ETP budgétés (1) 1,5 0 0 2,57 0,15 0,5 1,72 0 4,87 3,41 0 14,72 0 167,2
UG Nb ETP réels (2) 1,5 0 0 3,32 0,15 0,5 1,45 0 4,61 3,3 0 14,83 0 163,2
0 0 0 0,75 0 0 -0,27 0 -0,26 -0,11 0 0,11 0 -4,0
Nb de personnes 0 0 1 6 0 1 4 0 11 9 0 32 2 347
Nb ETP budgétés (1) 0 0 1 5,5 0 0,6 4,32 0 7,36 6,11 0 24,89 1 318,1
Marne Nb ETP réels (2) 0 0 1 6 0 0,6 3,32 0 6,76 5,91 0 23,59 2 314,8
0 0 0 0,5 0 0 -1 0 -0,6 -0,2 0 -1,30 1 -3,3
Nb de personnes 1 0 2 8 0 0 2 0 10 5 0 28 0 303
Haute- Nb ETP budgétés (1) 1 0 1,75 4,39 0 0 2,16 0 5,35 2,01 0,1 16,76 0 202,7
Marne | Nb ETP réels (2) 0,8 0 1,65 4,39 0 0 0,36 0 5,2 1,91 0,1 14,41 0 201,1
-0,2 0 -0,1 0 0 0 -1,8 0 -0,15 -0,1 0 -2,35 0 -1,5
Nb de personnes 7 0 6 12 4 0 11 1 19 9 4 73 0 607
Meurthe- 'Nb ETP budgétés (1) 6,34 0 3 7,45 1,93 0 6,5 0,53 13,35 9,2 1,46 49,76 0 506,0
et-Moselle |Nb ETP réels (2) 6,34 0 3,13 8,67 1,93 0 5,96 0,53 13,37 9,18 1,49 50,60 0 525,1
0 0 0,13 1,22 0 0 -0,54 0 0,02 -0,02 0,03 0,84 0 19,1
Nb de personnes 0 0 2 4 0 0 2 0 4 4 1 17 0 112
Nb ETP budgétés (1) 0 0 0,67 2 0 0 2,1 0 2,5 1,8 0 9,07 0 88,0
ieuse Nb ETP réels (2) 0 0 0,5 2 0 0 1,2 0 2,5 1,8 0,2 8,20 0 83,8
0 0 -0,17 0 0 0 -0,9 0 0 0 0,2 -0,87 0 -4,3
Nb de personnes 9 1 4 16 1 0 9 0 26 11 1 78 0 692
Moselle Nb ETP budgéteés (1) 8,17 0,5 2,28 11,73 0,33 0 7,9 0 17,43 6,89 1 56,23 0 586,5
Nb ETP réels (2) 7,73 0,5 2,28 11,79 0,33 0 7,07 0 19 5,89 1 55,59 0 581,3
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-0,44 0 0 0,06 0 0 -0,83 1,57 -1 0 -0,64 0 -5,2
Nb de personnes 6 0 0 7 0 0 4 1 15 7 0 40 3 389
Nb ETP budgétés (1) BEEN 0 0 4,63 0 0 3,97 0,2 11,31 4,7 0 28,46 | 0,25 322,5
Nb ETP réels (2) 3,7 0 0 4,53 0 0 1,6 0,2 10,31 4,5 0 24,84 | 0,45 323,8
Ecart(21) | 0,05 0 0 -0,1 0 0 -2,37 0 Al -0,2 0 3,62 | 0,2 1,4
Nb de personnes 6 0 4 20 3 0 16 0 33 19 6 107 5 753
Nb ETP budgétés (1) 4,7 0 1,72 11,58 2,55 0 7,18 0 16,43 9,2 2,11 55,47 4 515,1
Nb ETP réels (2) 4,7 0 1,72 12,95 1,8 0 7,02 0 16,47 7,54 2,05 54,25 5 535,6
0 0 0 1,37 -0,75 0 -0,16 0 0,04 -1,66 -0,06 -1,22 1 20,6
Nb de personnes 8 0 1 15 0 0 6 1 26 13 1 71 12 614
Haut-Rhin Nb ETP budgétés (1) 7,5 0 1,35 8,95 0 0 5,31 0,1 15,13 7,37 0 45,71 | 10,22 | 460,4
Nb ETP réels (2) 7,5 0 1 8,84 0 0 4,3 0,1 14,15 6,28 0 42,17 | 9,54 439,8
0 0 -0,35 -0,11 0 0 -1,01 0 -0,98 -1,09 0 -3,54 | -0,68 | -20,6
Nb de personnes 47 1 20 102 8 2 60 3 167 922 13 515 25 4368
Grand Est Nb ETP budgétés (1) BEE#i3 0,50 11,77 65,22 4,96 1,10 45,9 0,83 101,98 56,9 4,67 327,09 | 17,93 | 3460,06
Nb ETP réels (2) 32,67 0,50 11,28 68,95 4,21 1,10 34,5 0,83 100,52 52,30 4,84 311,70 | 18,23 | 3450,45
Ecart (2-1) -0,59 0 -0,49 3,73 -0,75 0 -11,4 0 -1,46 -4,6 0,17 -15,39 | 0,3 -9,61

ETP budgétés

Le fait d'avoir des ETP budgétés non pourvus constitue-t-il une situation récurrente dans votre structure ?

Ardennes MeurthesEt Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Moselle
Non 2 1 4 0 4 3 7 4 6 3 34
Oui 3 3 1 5 5 0 7 5 7 7 43
Non 40% 25% 80% 0% 44% 100% 50% 44% 46% 30% 44%
Oui 60% 75% 20% 100% 56% 0% 50% 56% 54% 70% 56%

100% 100%

100%

100%

100%
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Types de contrat

Haute- Meurthe-

Ardennes Aube Marne Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin  Haut-Rhin Grand Est
Marne  Et-Moselle
Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb ETP
Type de contrat Nb ETP Nb ETP Nb ETP Nb ETP Nb ETP Nb ETP Nb ETP Nb |, ETP Nb ETP Nb ETP Nb >

réels réels réels réels réels réels réels réels réels réels =
CDI 264 | 176,81 | 185 | 157,55 | 330 | 296,46 | 298 | 198,18 | 580 | 411,44 | 113 | 82,55 | 578 | 413,20 |302 | 211,88 | 572 | 334,03 | 565 | 386,49 | 3787 | 2668,59
CDD 49 | 32,43 | 7 7,00 |185159,91| 6 4,39 |116| 48,04 | 9 6,40 69 | 58,26 | 47 | 34,79 | 87 | 49,13 | 52 | 32,62 | 627 | 432,97
dont CDD de remplacement | 20 6,91 0 0,00 8 7,00 4 3,08 | 26 | 13,89 | 6 4,90 34 | 24,21 | 7 6,25 | 62 | 30,61 | 35 | 26,32 | 202 | 123,17

Intérim 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00

Contrat de professionnalisation | 5 3,68 0 0,00 1 1,00 2 0,54 5 5,00 0 0,00 3 3,00 0 0,00 4 4,00 | 13 | 13,00 33 30,22
Contrat d'apprentissage 0 0,00 1 1,00 2 2,00 2 1,18 2 2,00 | 12 | 11,20 8 6,32 0 0,00 7 7,00 | 13 | 13,00 47 43,70
Autre contrat aidé 4 3,34 0 0,00 1 1,00 3 1,90 8 4,00 1 0,57 8 2,42 2 1,55 0 0,00 4 2,71 31 17,49
Autre 145,47

313,26 193 165,55

Ardennes

Taux de recours au
CDD de remplacement

5%

0%

Aube

519

460,37 311 206,19 711 470,48 135

Meurthe-Et-
Moselle

Haute-

Meuse
Marne

Marne

2% 1% 4% 4%

Moselle

5%

2%

Vosges @ Bas-Rhin

9%

100,72 712 525,20 356 251,82 675 396,03

648 448,82 4679 3338,44

Haut-
Rhin

5%

Grand Est

4%

Encadrement pédagogique pendant I'année

Haute- Meurthe- . .
Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Et-Moselle
Fonction
Enseignant 17 13,04 1 1 6 5,33 15 11,42 | 15 15 0 0 32 | 26,67 7 5,5 23 |21,25| 30 27,5 | 146 |126,71
Enseignant spécialisé 16 12,41 2 1,94 6 6 9 7,17 18 17,5 7 5,39 6 6 17 15,13 | 13 |12,25| 24 |14,64| 118 | 98,43
Coordonnateur 5 260 0 0 | 1 1 |5 172 3 25| 0 0 | 8 |65 8 5 | 4 275 4 |252| 38 | 2468
pédagogique
Autres personnels o o o o 0 0 0,0 3 3 0 o0ololololol ol 0o o o] 3 3
d'enseighement

539 46 39,17 32 2563
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Haute- Meurthe-Et- . .
Ardennes Aube Marne Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Marne Moselle
Foncti ENT?, ETP/file s ETP/file 2 ETP/file 2 ETP/file s ETP/file s ETP/file 8 ETP/file 8 ETP/file 8 ETP/file s ETP/file NbETP ETP/file
SUEHSS > active active > active > iv > > i > (1] > iv > active > active  réels  active
réels éels réels réels réels réels réels réels el
Enseignant 13,04 | 2,28 1 0,47 | 5,33 1,28 |11,42| 2,86 15 1,35 0 0,00 |26,67| 2,11 5,5 0,90 |21,25| 2,05 | 27,5 | 2,87 |126,71| 1,87
E;;Zfﬂl:ém 12,41| 2,17 (1,9 09 | 6 | 1,44 | 717 | 1,79 175 158 |539 287 6 | 048 |1513 247 12,25| 1,18 14,64 1,53 | 98,43 | 1,45
Coordonnateur | , 69 | 047 | 0 | 000 1 | 024 172 043 25 023 0 | 000 65 051 5 | 082 275 027 252 026 24,68 036
pédagogique
Autres
personnels 0,00 | 0,00 0,00/ 000 | 000 | 000 |0O00/| 000 | 300/ 027 |0,00| 000 |000 000 |000/| 000 (000 /| 000 |000 /| 0,00 3,00 0,04

d'enseighement
Total 28,14 4,66 252,82
Meurthe-Et- Bas- Haut- Grand
M Moselle | V.
Moselle euse| Moselle | Vosges Rhin Rhin Est
Stagiaires gratifiés 9 6 15 5 34 4 24 16 35 31 179
Stagiaires non gratifiés 49 42 97 39 154 40 152 80 334 156 1143

% de stagiaires gratifiés 16% 13% 13% 11% 18% 9%

Ardennes Marne Haute- Meurthe-
Marne Et-Moselle

Classes d'age
Moins de 20 ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 3 0% 1 1% 0 0% 0 0% 7 1% 1 0% 12 0%
20-29 ans 35 13% | 23 | 12% | 50 | 14% | 28 9% 78 | 12% | 30 | 23% | 71 | 10% | 37 9% | 133 | 18% | 97 | 16% | 582 | 13%
30-39 ans 72 26% | 36 | 19% | 102 | 29% | 76 | 25% | 152 | 24% | 34 | 26% | 185 | 27% | 114 | 27% | 194 | 26% | 146 | 24% | 1111 | 25%
28% | 84 | 28% | 183 | 29% | 25 | 19% | 197 | 28% | 93 | 22% | 183 | 24% | 159 | 26% | 1146 | 26%

40-49 ans 72 26% | 52 | 28% | 98

50-54 ans 44 16% | 36 | 19% | 53 | 15% | 45 | 15% | 83 | 13% | 17 | 13% | 98 | 14% | 60 | 14% | 97 | 13% | 91 | 15% | 624 | 14%

55-59 ans 32 12% | 28 | 15% | 36 | 10% | 52 | 17% | 99 | 15% | 17 | 13% | 92 | 13% | 56 | 13% | 102 | 14% | 80 | 13% | 594 | 14%

60-64 ans 17 6% 11 6% 15 4% 16 5% 35 5% 9 7% 44 6% 55 | 13% | 37 5% 30 5% 269 | 6%
9 1% 2 0% 2 0% 6 1% 34 1%

65 ans ou plus 2 1% 2 1% 2 1% 2 1% 7 1% 0 0%
100% 696 100% 417 100% 755 100% 100%
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Ancienneté du personnel
Haute- Meurthe-

Ardennes Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Marne Et-Moselle
Intervalles Nb pers. pl;l:,s. % pl;l:,s. % pl;f:,s. % plz:as. % plz:as. % p'::as. % p':: % 8
Moins de 1 an 31 12% 7 4% 28 8% 43 14% 55 9% 17 13% 61 9% 43 11% | 112 | 15% 71 12% | 468 | 11%
1-4 ans 63 24% 34 18% | 117 | 33% 80 26% | 128 | 20% 43 32% | 186 | 27% 67 17% | 193 | 26% | 154 | 25% | 1065 | 25%
5-9 ans 42 16% 43 23% 64 18% 56 18% | 119 | 19% 17 13% | 144 | 21% | 103 | 27% | 128 | 17% | 144 | 24% | 860 | 20%
10-19 ans 82 31% 48 26% 94 26% 63 21% | 180 | 28% 36 27% | 172 | 25% | 111 | 29% | 205 | 27% | 148 | 24% | 1139 | 26%
20 ans ou plus 49 18% 56 30% 53 15% 61 20% | 159 | 25% 20 15% | 129 | 19% 63 16% | 116 | 15% 89 15% | 795 | 18%
267 100% 356 100% 303 100% 7 4327 100%

Formation du personnel au cours de I'année

Grand Est
Nombre Moyenne
Heures Personnes d'heures | d'heures par
total personne*
D'adaptation/développement des compétences 19529,8 3618 158504,8 43,8
Obligatoire (habilitation. SST. PSC1...) 1538,1 863 5431,6 6,3
Actions de prévention 1406,8 554 74938 135,3
Diplomante 24459 82 26594 324,32
Qualifiante 4977,5 67 7179,5 107,16
VAE 778,5 20 1091,5 54,58

*ayant assisté a ce type de formation
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Annexe
Partie 4 — Activité des structures

Amplitude d’ouverture

Internat/ hébergement de week-end

Global Acc. de nuit / hébergement (discontinu) : ouverture de I'accueil en
Min Médiane Max continu_/ en week-end hébergement certains week-end de I'année

Ardennes 204 208 365 Min | Médiane | Max Min Médiane Max
Aube 183 199 208 Ardennes 8 8 8 Ardennes / / /
Marne 200 205 365 Aube / / / Aube / / /
Haute-Marne JEEN 193 207 Matne 365 365 365 Marne / / /
Haute-Marne / / / Haute-Marne / / /

Meurthe-Et- 202 208 365 Meurthe-Et- 240 240 240 Meurthe-Et-

Moselle Moselle Moselle 365 365 365
Meuse 210 210 210 Meuse / / / Vleuse ; ; ;

Moselle 197 203,5 365 Moselle 160 242 365 Moselle 365 365 365

Vosges 198 206 240 Vosges / / / Vosges 205 223 240
Bas-Rhin 174 199 365 Bas-Rhin 365 365 365 Bas-Rhin / / /
Haut-Rhin 199 204 365 Haut-Rhin 268 302 336 Haut-Rhin / / /

Grand Est 174 205 365 Grand Est 8 302 365 W 205 240 365

Internat / hébergement

Acc. de nuit / hébergement en lai 2 > :
semaine (du lun au ven) scolaire (si agrément %

Min Médiane Max sleeilflqute,ddﬁferen.t ge Min Médiane Max
Ardennes 8 120 209 B ermme) Ardennes 204 208 209
Aube 183 201 208 Ardennes / / / Aube 183 199 208
\ET 200 205,5 210 T / / / Marne 117 205 210
Haute-Marne 192 193 207 Marne / / / Haute-Marne 192 193 207
Meurthe-Et- 202 208 208 Haute-Marne / / / Meurthe-Et- 502 208 210
Moselle Meurthe-Et- | Moselle |
W 210 210 210 Moselle / / / Meuse 210 210 210
Moselle 199 205,5 242 Meuse / / / Moselle 191 200 217
Vosges 202 207 207 Moselle 236 236 236 Vosges 198 198 207
Bas-Rhin 199 204 212 Vosges 202 202 202 Bas-Rhin 174 199 209
Haut-Rhin 198 201,5 207 Bas-Rhin / / / Haut-Rhin 199 204 210
Grand Est 8 205 242 Haut-Rhin 365 365 365 Grand Est 117 202 217
Grand Est 202 236 365
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Haute- | Meurthe- Bas-
Global
oba Ardennes Aube Marne Marne  Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges Rhin
Nombre de places financées dans 'année 518 285 533 306 900 150 | 1037 523 856 810 5918
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places financées dans I'année en 8 0 3 3 0 0 7 5 14 16 98

accompagnement temporaire

Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 106494 55620 108727 65868 189976 31500 | 230164 | 109192 | 197432 | 168085 | 1263058

places * nb jours d'ouverture

Nombre de journées réalisées 101523 49355 102753 64547 179224 30930 | 195951 99554 181016 | 157173 | 1162026
dont nb de journees réalisées en accueil 0 0 1279 513 0 0 791 771 1483 467 5304
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 95% 89% 95% 98% 94% 98% 85% 91% 92% 94% 92%
Min 86% 88% 84% 92% 85% 93% 48% 80% 83% 85% 48%
Max 100% 91% 120% 109% 99% 109% 108% 102% 118% 102% 120%
Acc. de nuit / hébergement continu /en Haute- | Meurthe- Bas-
Ardennes e Meuse Moselle | Vosges .
week-end Marne | Et-Moselle 8 Rhin
Nombre de places financées dan:s I'année 0 0 30 0 52 0 49 0 35 % 192
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places fmancegs dans lI'année en 3 0 0 0 0 0 0 0 3 4 15
accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 0 0 10950 0 12480 0 4842 0 13870 9264 51406
places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 0 0 1173 0 11097 0 2479 0 6268 15864 36881
dont nt? de jo’ur'nees réalisées en accueil 0 0 1128 0 0 0 0 0 307 0 1435
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP 1Pr4.2) 11% 89% 51% 45% 171% 72%
Min 11% 89% 51% 45% 67% 11%
Max 11% 89% 51% 58% 227% 227%
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Internat/ hébergement de week-end
(discontinu) : ouverture de I'accueil en
hébergement certains week-end de I'année

Ardennes

Annexe

Haute-

Aube Marne

Meurthe-
Marne @ Et-Moselle

[\ (IVEY )

Moselle | Vosges

Bas-
Rhin

Grand
Est

Nombre de places financées dan§ I'année 0 0 0 0 10 0 4 6 0 0 60
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places fmancee.s dansI'année en 0 0 0 0 10 0 0 0 11 0 21
accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 0 0 0 0 3650 0 2484 8080 887 0 15101
places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 0 0 0 0 3544 0 2657 7042 1176 0 14419
dont nt.) de Jo’ur.nees réalisées en accueil 0 0 0 0 0 0 0 199 1176 0 1375
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 97% 107% 87% 133% 95%
Min 97% 107% 77% 72% 72%
Max 97% 107% 98% 215% 215%

Acc. de nuit / hébergement en semaine (du
lun au ven)

Haute-

Bas-

Grand

Ardennes Aube Marne

Marne

Meurthe- Meuse
Et-Moselle

Moselle | Vosges

Rhin

Haut-
Rhin

Est

Nombre de places financées dans I'année 235 80 71 105 296 56 236 124 181 105 1489
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places fmancegs dans lI'année en 8 0 1 6 30 0 5 ) 0 0 49
accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 3255 15499 10234 21485 51990 11760 50033 25764 | 49373 13368 252761
places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 2853 11803 8523 19843 24362 10860 42732 24801 | 44962 9223 199962
dont nt'J de jolur'nées réalisées en accueil 0 0 151 226 0 0 16 213 0 42 648
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 88% 76% 83% 92% 47% 92% 85% 96% 91% 69% 79%
Min 87% 72% 75% 70% 39% 91% 47% 90% 63% 24% 24%
Max 100% 83% 88% 104% 95% 94% 104% | 118% | 126% | 98% 126%
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Annexe

Internat / hébergement scolaire (si

H -  Meurthe-
agrément spécifique, différent de l'internat | Ardennes  Aube Marne aute cuifthe Meuse Moselle
d : Marne Et-Moselle
e semaine)
Nombre de places financées dan.s I'année 0 0 0 0 0 0 34 2 0 34 110
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places flnancegs dansI'année en 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 12
accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre de 0 0 0 0 0 0 0 8484 0 8523 17007
places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 0 0 0 0 0 0 0 8472 0 8619 17091
dont nt.) de Jo’ur.nees réalisées en accueil 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183 183
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP IPr4.2) 100% 101% 100%
Min 100% 101% 100%
Max 100% 101% 101%

Nombre de places financées dans I'année 503 205 432 108 752 94 720 271 640 645 4370
(hors accompagnement temporaire)
Nombre de places financées d?ns I'année 0 0 ) 0 0 0 5 0 0 0 7
en accompagnement temporaire
Nombre annuel de journées théoriques
Nombre de journées maximums : Nombre 57807 40121 67033 24847 145740 19740 | 137899 51012 134045 129118 807362
de places * nb jours d'ouverture
Nombre de journées réalisées 53238 37552 70596 26811 120604 20070 124952 47605 129490 119822 750740
dont nt? de jolur'nees réalisées en accueil 0 0 0 2 0 0 775 359 0 0 1176
temporaire / répit
Taux d'occupation (ANAP 1Pr4.2) 92% 94% 105% 108% 83% 102% 91% 93% 97% 93% 93%
Min 86% 88% 84% 95% 56% 93% 71% 85% 89% 87% 56%
Max 100% 103% 229% 224% 100% 109% 135% 102% 118% 102% 229%
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Annexe
Focus sur les jeunes relevant de ’Amendement Creton et file active

Haute- B Haut- Grand
Ardennes | Aube Marne Marne e . Rhin Est
636 400 1

File active : nombre de personnes accompagnées durant I'année (ANAP 2Pr7.2) 600 322 1109 88 1292 643 1214 | 958 7362
Nombre de personnes en dérogation accompagnées dans 'année 48 31 43 33 167 32 195 56 192 162 959

Taux de personnes en dérogation ou hors autorisation (ANAP IPr1.1) 8% 10% 7% 9% 15% 17% 15% 9% 16% | 17% 13%
Dont bénéficiaires de I'Amendement Creton - jeunes de 20 a 23 ans 47 31 41 30 138 23 138 52 148 136 784

Dont bénéficiaires de I'Amendement Creton - jeunes de 24 ans ou plus 1 0 1 0 18 1 33 1 16 5 76

Taux de personnes en amendement Creton 8% 10% 7% 8% 14% 15% 13% 8% 14% 15% 12%

Min 0% 0% 1% 0% 1% 14% 0% 0% 0% 0% 0%

Max 13% 15% | 14% 19% 25% 16% 33% 19% 31% 30% 33%

Admissions, accueil temporaire, taux de rotation

Haute- | Meurthe- B
Ardennes Aube Marne Marne Et-Moselle Meuse | Moselle  Vosges
13 177

Nombre d'admissions dans I'année (hors accompagnement temporaire) 68 44 68 65 121 104 167 105 932
Taux de .rotation des places financées (hors accompagnement 11% 16% 11% 20% 15% 14% 14% 17% 14% 13% 14%
temporaire) (ANAP IPr5.2.1)
Min 6% 12% 9% 9% 7% 12% 6% 8% 8% 9% 6%
Max 20% 27% 19% 22% 20% 15% 21% 34% 33% 18% 34%
Nombre d'admissions en accompagnement temporaire dans |'année 2 2 5 2 3 1 1 8 15 42 81

Meurthe- Haut-
Ardennes Aube Meuse | Moselle | Vosges .
Et-Moselle 8 Rhin Est
Nombre d'admissions en accompagnement temporaire dans |'année 2 0 0 2 0 0 1 1 13 30 49
Nombre de places financées dans |'année en accompagnement 3 0 5 3 20 0 7 5 14 16 97

temporaire global
Nombre moyen de personnes admises par place temporaire 0,3 #DIV/0! 0,0 0,3 0,0 #DIV/0! 0,1 0,5 0,9 1,9 0,5
Le calcul a été réalisé sur le nombre de structures ayant répondu a la question concernant le nombre de places financés dans I'année en accompagnement temporaire global.
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Annexe
Répartition des effectifs par modalité d’accueil (file active)

Ardennes Aube LIS ey Meuse Moselle Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est

Marne Et-Moselle
Nb % Nb % Nb%Nb\%\Nb\%\Nb\% Nb % Nb % Nb %

Accompagnement de nuit :
Internat complet /
hébergement continu (365j./
an) uniquement
Accompagnement de nuit :
Internat/ hébergement de
week-end (discontinu)
uniquement : ouverture de
l'accueil en hébergement
certains week-end de I'année
Accompagnement de nuit,
hébergement de semaine 94 | 15% 85 28% 72 11% | 160 | 40% | 187 | 22% 54 29% | 188 | 19% | 215 | 27% | 229 | 19% | 70 7% | 1354 | 20%
uniquement
Accompagnement de nuit :
Internat / hébergement
scolaire (si agrément spécifique, | 0 0% 0 0% 5 1% 0 0% 1 <1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 6 <1%
différent de l'internat de
semaine)
Accompagnement de journée
(accueil de jour, semi-internat) |441| 72% | 218 | 71% | 510 | 81% | 228 | 57% | 541 | 65% | 121 | 64% | 736 | 76% | 297 | 37% | 810 | 67% | 738 | 76% | 4640 | 67%
uniquement

Prestation sur le lieu de vie ou
en milieu ordinaire 0/ 0% 0 0% | O | 0% O 0% O | 0% | O | 0% O | 0% 16 2% | 2 |<1%| 0 | 0% 18 |<1%

uniguement (accompagnement
ambulatoire type SESSAD)

Jeunes ayant bénéficié au
cours de I'année de plusieurs
modalités d'accompagnement
(hébergement séquentiel, 31 | 5% 6 2% 27 1% 3 1% 74 9% 12 6% 5 1% 40 5% 45 4% 22 2% 265 4%
accompagnement en journée
séquentiel, prestation en lieu de
vie ordinaire...)

UEMA 10 | 2% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 7 1% 9 1% 0 0% 26 <1%

UEEA 1 | <1% 0 0% 6 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 7 <1%

Accueil/accompagnement
temporaire (dont répit)

7 1% 0 0% 2 <1% 0 0% 20 2% 0 0% 38 4% 207 | 26% 59 5% | 103 | 11% | 436 | 6%

7 1% 0 0% 2 <1% 4 1% 0 0% 0 0% 3 0% 23 3% 0 0% 11 1% 50 1%

20 | 3% 0 0% 9 1% 4 1% 2% 1% 0% 0% 52 4% 31 3% 133 2%

TOTAL de la file active 611 100% 309
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Annexe
Absences et motifs d’absence
Haute- Meurthe-Et-

Al
e Marne Moselle

Ardennes

Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est

Marne

Nombre total de jours
d'absence des jeunes de
la file active

dont les structures ont

5487 5 006 19 455 5616 21 246 4 509 41 487 6 902 30516 12 857 153 081

133369 100%

5487 100% 5006 100% 11157 100%

détaillé le motif

5615 100%

21670 100%

4109 100%

30 107 | 100%

6 881 100%

30499 | 100% 12 838 100%

dont pour hospitalisation | 239 | 4% | 117 | 2% | 256 | 2% | 342 | 6% | 461 | 2% | 203 | 5% | 1330 @ 4% | 778 982 | 3% | 717 | 6% | 5425 | 4%
dont pour maladie 2640 1054 | 21% | 2519 | 23% | 1662 | 30% | 2481 | 11% | 1236  30% | 4274 | 14% | 2380 | 35% | 4673 | 15% | 3434 | 27% | 26353 | 20%
Zﬁ;’j,’,’fé“e”ome 368 | 7% | 1952 | 39% | 587 | 5% | 1024 | 18% | 2928 | 14% O | 0% | 16377 | 54% | 908 | 13% | 20815 3352 | 26% | 48311 | 36%
dont motif injustifié 1477 | 27% | 1107 | 22% | 3033 | 27% | 704 | 13% | 14170 2098 4685 | 16% | 1111 | 16% & 2311 | 8% | 2899 | 23% | 33595 | 25%
dont autres 763 | 14% | 776 | 16% | 4762 1883 | 34% 1630 | 8% | 572 | 14% 3441 | 11% 1704 | 25% 1718 | 6% | 2436 | 19% 19685  15%
Nombre de personnes
ayant été absentes au 290 313 487 364 766 186 1075 519 879 663 5542
moins une fois dans
I’ effectif (file active)
Nombre moyen annuel
de journées d'absence 18,9 16,0 35,6 15,4 26,9 24,2 33,2 13,3 34,7 17,8 25,9
par jeune accompagné
(ANAP 2Pr7.1.1)

Min (étab.)| 12,9 10,2 9,6 9,4 16,7 19,5 15,1 2,3 4,9 7,8 2,3

Max (étab.)| 29,4 22,1 114,3 20,3 43 28,5 132,5 23,9 255,3 23,2 255,3
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Annexe
Transport (trajet domicile / établissement)

Répartition des jeunes selon leur mode de transport (trajet domicile / établissement) :

Meurthe- . .
Ardennes Marne - Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin  Grand Est

Et-Moselle
Nb % Nb % Nb Nb % Nb %

Taxi / VSL rémunéré
par |'établissement
dont PMR 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 12 1% 0 0% 0 0% 0 0% 10 1% 10 1% 32 0%

206 | 61% 89 | 32% | 228 | 39% | 103 | 24% | 364 | 37% | 120 | 68% | 559 | 47% | 310 | 54% | 240 | 21% | 253 | 27% | 2472 | 37%

Transporteur collectif
(bus...) rémunéré par 49 | 14% | 142 | 52% | 90 15% | 103 | 24% | 446 | 45% | 52 | 30% | 478 | 40% | 125 | 22% | 619 | 55% | 275 | 30% | 2379 | 36%

|'établissement
dont PMR 0 0% 0 0% 0 0% 1 0% 5 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 6 0%

Transport interne a la
structure (y compris 72 21% 17 6% 244 | 42% | 192 | 45% 74 7% 0 0% 87 7% 110 | 19% 34 3% 78 8% 908 | 14%

mutualisé)
Transport en commun | O 0% 11 4% 10 2% 8 2% 60 6% 1 1% 14 1% 4 1% 115 | 10% | 195 | 21% | 418 | 6%

Par leurs propres
moyens (marche,
vélo, véhicule
personnel ou familial)
TOTAL | 339 100% 100% 6606 100%

12 4% 16 6% 14 2% 24 6% 45 5% 3 2% 45 4% 23 4% 122 | 11% | 125 | 13% | 429 | 6%
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Annexe
Partie 5 — Jeunes présents pendant I'année

Age des jeunes accompagnés

Meurthe-
Ardennes Aube Marne eurthe Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est

Et-Moselle
Classes d'age Nb % Nb % Nb | % | Nb %

Moins de 1 an 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
la<2ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2a<3ans 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
3a<4ans 3 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 0% 0 0% 0 0% 4 0%
43<5ans 1 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 3 1% 10 1% 0 0% 14 | 0%
5a<6ans 8 2% 0 0% 1 0% 1 0% 9 1% 0 0% 1 0% 4 1% 2 0% 0 0% | 26 | 0%

6 a 10 ans (inclus) 77 23% | 57 | 21% | 107 | 19% | 59 | 18% | 181 | 18% | 24 | 15% | 186 | 17% | 76 | 14% | 170 | 16% | 127 | 15% | 1064 | 17%
11 a 15 ans (inclus) 140 42% | 119 | 43% | 213 | 37% | 132 | 40% | 306 | 31% | 58 | 36% | 392 | 35% | 249 | 45% | 369 | 35% | 276 | 34% | 2254 | 36%
16 a 17 ans (inclus) 45 14% | 45 | 16% | 113 | 20% | 67 | 20% | 169 | 17% | 31 | 19% | 190 | 17% | 93 | 17% | 191 | 18% | 144 | 18% | 1088 | 18%
18 a 19 ans (inclus) 41 12% | 42 | 15% | 103 | 18% | 52 | 16% | 171 | 17% | 27 | 17% | 201 | 18% | 94 | 17% | 188 | 18% | 155 | 19% | 1074 | 17%
20 a 24 ans (inclus) 15 5% 14 | 5% | 37 | 6% 22 7% | 147 | 15% | 22 | 14% | 137 | 12% | 28 5% | 124 | 12% | 118 | 14% | 664 | 11%

25 a 29 ans (inclus) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 10 1% 0 0% 3 0% 1 0% 2 0% 2 0% 18 | 0%
6206 100%
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Annexe
Profils des jeunes accompagnés
Haute- Meurthe-Et-
Marne Moselle

Ardennes Aube Marne

Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est

Déficience principale Nb % Nb % % Nb % Nb % Nb % Nb| % | Nb % Nb % Nb %
Déficience intellectuelle 399 [T0KR] 243 N8 o6 339 [ocoat] 232 B | 207 RS 190 REGit| 641 (NBieh] 42 81% 848 | 79% | 568 | 70% | 4741 74%
Troubles du spectre de I'autisme (TSA) | 80 | 14% | 17 | 6% | 109 | 19% | 37 | 11% 31 | 3% | 21 | 13% | 263 | 23% 72 | 14% | 162 | 15% 126 | 16% 918 | 14%
I;‘:\:‘;l‘iiedn‘:epnst";:':;"; ‘izm vication| 44 | 8% |18 6% 78 14% 35 11% O | 0% 1 | 1% 121 11% 17 3% 13 | 1% 61 | 8% | 388 6%
Z;‘;‘::Legs‘::g'zggage etdes 24 | 4% 0| 0% 8 | 1% 9 | 3% 0 | 0% |0 0% 18 | 2% 4 1% 1 | 0% | 6 | 1% | 70 | 1%
Déficiences auditives 0O 0% 0 0% O | 0% 1 0% O | 0% |0 0% 3 | 0% 0| 0% 0 0% 2 0% 6 | 0%
Déficiences visuelles 1 | 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 | 0% |0 0% 1 | 0% 0,0%| 0| 0% 0| 0| 2 | 0%
Déficiences motrices 0O 0% 0 0% O | 0% 2 1% O | 0% | 0 0% 5 | 0% 1 0% 0 0% 0 0% 8 | 0%
Dt — —
nj{:ft'fo"::; Irz:ta boliques, vicéraleset | | o0 ' o 0% 0 | 0% 5| 2% o0 | 0% 0 0% 2 0% 1| 0% 2 0% 4 0% 14 0%
Cérébrolésions 0 0% 0 0% 1 0% 0 0% O | 0% | 0 0% 20| 2% 0 0% | 2 | 0% 0 0% 23| 0%
Polyhandicap 12 | 2% | 0 | 0% 23| 4% 3 | 1% | 42 | 4% | 0 | 0% | 17 | 2% | O | 0% | 43 | 4% | 31 | 4% | 171 | 3%
Autres types de déficiences 11 | 2% | 0 | 0% 15 3% 7 | 2% | O | 0% | O | 0% | 38 | 3% | 5 | 1% | O | 0% | 13 | 2% | 89 | 1%

571 100% 278 100% 811 100% 6430 100%

MeNl:;tSI;ﬁ'eEt- Meuse Moselle Vosges | Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Déficience associée ' Nb ' Nb | % Nb INb % Nb % Nb %

Déficience intellectuelle 71 | 26% | 28 | 11% | 83 | 45% | 51 | 24% | 47 3% 21 13% 244 23% 9% 108 | 9% | 111 | 13% | 814 | 13%
Troubles du spectre de I'autisme (TSA) 27 | 10% | 20 | 8% | 20 | 11% | 9 4% 152 11% | 10 | 6% 83 8% | 39| 7% | 104 | 8% | 99 | 11% | 563 | 9%

Troubles du psychisme, du
comportement ou de la communication
Troubles du langage et des
apprentissages

Déficiences auditives

Déficiences visuelles

Déficiences motrices

Déficiences métaboliques, vicérales et
nutritionnelles

Cérébrolésions

44 | 16% | 34 | 13% | 22 | 12% | 74 | 35% | 330 | 23% | 61 | 38% | 221 | 21% | 156 | 27% | 307 | 24% | 220 | 25% | 1469 | 23%

126 | 45% | 148 | 57% | 56 | 30% | 52 | 25% | 494 | 35% | 56 | 35% | 348 | 33% | 174 | 30% | 488 | 39% | 302 | 35% | 2244 | 36%

2% 0% 2 1% 34 2% 0 0% 13 1% 6 1% 14 1% | 13 | 2% | 88 1%
1% 0% 3 1% 185 13% 0 0% 37 4% | 51| 9% | 114 | 9% | 30 | 3% | 427 | 7%

1% 0
0

2% 1 1% | 10 | 5% 107 8% 11 | 7% 36 3% | 46 | 8% 21 2% | 39 | 5% | 278 | 4%
0
2

1%
1%

0%
1%

3% 0% 1 0% 9 1% 1 1% 22 2% | 23 | 4% | 49 4% | 19 | 2% | 133 | 2%

N O [IN|B|N
o VW UVw|bd

0% 1% 0 0% 44 3% 0 0% 46 4% | 15 | 3% 34 3% 4 0% | 147 | 2%

Autres types de déficiences | 0 | 0% | 9 | 3% |1 | 1% 7 3% 23 | 2% 0 | 0% 4 0% 15| 3% 23 2% 26 3% 108 2%

TOTAL 278 100% 260 100% 185 100% 209 100% 1425 100% 160 100% 1054 100% 575 100% 1262 100% 863 100% 6271 100%
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Annexe

Haut- Grand
Rhin Est

Meurthe-

Ardennes Aube Marne Meuse @ Moselle | Vosges | Bas-Rhin
Et-Moselle

Nombre 5 0 14 4 11 4 24 6 7 26 101

En situation de handicap rare  pyawyrpmm 2% 0% 2% 1% 1% 2% 2% 1% 1% 3% 2%
(confirmé par I'équipe relais
handicap rare)

Mini 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Maxi 3 0 6 4 6 3 10 2 3 11 11
Nombre 3 7 15 8 39 4 27 12 23 28 166
Epileptiques - Epilepsie active (plus BZR{2 LK1 1% 4% 3% 2% 4% 2% 3% 2% 2% 3% 3%
de 12 crises par an) Mini 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Maxi 2 4 4 4 11 3 6 5 14 11 14
Nombre 14 22 39 8 73 21 73 31 95 85 461
% total acc 4% 12% 7% 2% 7% 13% 7% 6% 9% 10% 8%
Mini 1 1 1 0 0 5 0 1 0 3 0
Maxi 4 19 9 5 19 8 11 6 22 25 25
Nombre 3 3 14 2 4 4 3 7 11 24 75
En cours de diagnostic (quelle que BZE{J{:[N:[4 1% 2% 2% 1% 0% 2% 0% 1% 1% 3% 1%

soit la pathologie) Mini 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0
Maxi 2 3 11 2 2 2 1 5 6 15 15

Epileptiques - Epilepsie stabilisée
ou modérément active (entre 0 et
12 crises par an)

Adaptation spécifique au transport

Ardennes Aube Marne I:naaurtnee- M;‘:Zﬁ:t- Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin | Haut-Rhin | Grand Est
Pas d'adaptation 148 86% | 151 | 50% 329 | 97% | 220 | 98% | 695 | 84% |61 | 97% | 580 | 96% | 137 | 93% | 639 | 90% | 382 | 83% | 3342 | 87%
Avec transfert place assise 0 0% |145 0 | 0% 0 | 0% |93 | 11% | 0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% |11 | 2% |17 | 4% | 266 | 7%
Fauteuil roulant 0 0% | 0 | 0% 2 1% 0 0% | 28 3% 0| 0% 1 0% 1 1% | 18 | 3% | 32 | 7% | 82 | 2%
Accompagnement humain
en raison d'une 0 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 1 0% 0| 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 0%

trachéotomie

Accompagnement humain
en raison de troubles du 25 14% | 4 1% 7 2% 4 2% 14 2% 2 3% | 25 | 4% 9 6% | 43 | 6% | 32 | 7% | 165 | 4%

comportement

173 | 100% 300 100% 338 100% | 224 100%| 831 100% | 63 | 100% | 606 100% | 147 | 100% | 711 100% 463 100% 3856  100%
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Temps plein

(24 heures ou plus)

Scolarité dans un
établissement médico-social

Nb

total
acc.*

2%

Annexe
Parcours scolaire et de formation

% sur % sur % sur
Nb total Nb total Nb | total | Nb
acc.* acc.* acc.*

302 | 38% 10 6% | 125 | 12% | 108

Grand Est

Haute- Meurthe- . .
Marne Et-Moselle Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin

Unité d'enseignement interne a | | g0, 59 | 109 | 99 | 17% 0 | 0% | 284  36% O | 0% @ 79 | 8% 87 | 17% 152 | 14% | 209 | 25% | 939 | 16%
I'établissement médico-social
Unité d'enseignement externée | | g0 o | go | 10 | 2% | 0 | 0% | 18 | 2% 10 | €% | 31 | 3% 14 | 3% 74 7% | 8 | 1% | 165 | 3%
dans un établissement scolaire
Unité d'enseignement en 8 | 2% | 0o | 0% | O | 0% O 0% 0 0% 0 | 0% 0 | 0% 7 | 1% | 7 | 1% | 0 | 0% | 22 | 0%
maternelle autisme (UEMA)
Z’e”;ee:;’l’rs:’g 5:/::: : ;U En) 0O 0% | 0o | 0% 0 | 0% O | 0% 0 | 0% o0 | 0% 15| 1% o0 | 0% 0 | 0% 0 | 0% 15 | 0%
Zi:m;;:z:i ::olaire e 1 2 g
Ecole maternelle 0/ 0% O | 0% O | 0% O | 0% O 04| 0O 0% O 0% | O | 0% 1 | 06| 0 | 0% 1 | 0%
Ecole élémentaire 0 0% O 0% O 0% O | 0% | 0 | 0% 0 0% 0 0% | O |06 O  0%| 0 0% 0 | 0%
ULIS école 0 0% O 0% O | 0% O | 0% | 1 | 0% | 4 2% 0 | 0% O | 0% O  0%| 0 | 0% 5 | 0%
Collége 0 0% O 0% O 0% 0 | 0% 0 | 0% | 0 0% 16 | 2% | O | 0% 0 | 0% | 0 | 0% | 16 | 0%
SEGPA 0 0% O | 0% 2 | 0% 0 | 0% | 1 | 0% | 1 | 1% 0 | 0% O | 0% O | 0% | 0 | 0% 4 | 0%
ULIS collége 0 0% O 0% O | 0% 1 | 0% | 0 | 0% | 3 | 2% 0 0% O | 0% O 0% | 1 | 0% 5 | 0%
Maison Familiale et Rurale 0 0% O 0% O | 0% 0 | 0% | 0 | 0% 0 0% 0 0% O |06 O  0%6| 0 0% 0 | 0%
Lycée/lycée professionnel/CFA 3 1% 1 0% 3 1% 1 0% 0 0% 0 0% 2 0% 0 0% 1 0% 0 0% 11 0%
ULIS Lycée 0 0% O 0% O | 0% o0 | 0% | 9 | 1% | 3 | 2% 0 | 0% O | 0% 0 | 0% | 0 | 0% 12 | 0%
EREA 0 0% O 0% O | 0% O | 0% | 0 | 0% 0 0% 0 0% O |06 O  0%| 0 0% 0 | 0%
fe‘gr’ :JZ:,/: e(iwet ) 0 0% ©0 0% 7 1% 0 | 0% O | 0% | 0O 0% 0 | 0% | 0 | 0% 1 0%| 0 0% 8 | 0%
Enseignement supérieur 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2
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Annexe

Haute- Meurthe-
Marne Et-Moselle
% sur % sur % sur % sur % sur % sur % sur % sur % sur % sur % sur

Temps partiel Nb total Nb total | Nb total Nb | total | Nb total Nb total  Nb | total Nb | total | Nb total Nb total Nb total
acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.* acc.*

Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin  Haut-Rhin Grand Est

Ardennes Aube Marne

Scolarité dans un établissement
médico-social
Unité d'enseignement interne a
'établissement médico-social
Unité d'enseignement externée
dans un établissement scolaire
Unité d'enseignement en
maternelle autisme (UEMA)
Unité d'enseignement
élémentaire autisme (UEEA)
Scolarité dans un établissement
scolaire

78% | 112 | 40% | 144 | 25% | 382 |115% 22 3% | 116 | 72% | 612 | 60% | 268 | 51% 49% 56% 49%

241 | 73% | 93 | 34% | 135 | 24% | 203 | 61% | 22 3% | 110 | 68% | 549 | 54% | 175 | 34% | 350 | 33% | 443 | 54% | 2321 | 39%

18 | 5% 19 7% 9 2% | 119 | 36% 0 0% 6 4% 45 4% 93 | 18% | 170 | 16% | 20 2% | 499 | 8%

0 0% 0 0% 0 0% 60 | 18% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 60 1%

0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 18 2% 0 0% 0 0% 0 0% 18 0%

Ecole maternelle 0 0% 0 0% 1 0% 1 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 5 0% 0 0% 7 0%
Ecole élémentaire 13 | 4% 1 0% 8 1% 2 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 19 2% 6 1% 49 1%
ULIS école 0 0% 7 3% 3 1% 1 0% 0 0% 3 2% 6 1% 0 0% 4 0% 7 1% 31 1%
Collége 4 1% 0 0% 9 2% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 11 2% 30 3% 4 0% 58 1%
SEGPA 11 | 3% 2 1% 1 0% 0 0% 1 0% 0 0% 0 0% 2 0% 0 0% 0 0% 17 0%
ULIS collége 0 0% 5 2% 0 0% 3 1% 5 1% 8 5% 1 0% 0 0% 2 0% 7 1% 31 1%
Maison Familiale et Rurale 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 8 2% 0 0% 0 0% 8 0%
Lycée/lycée professionnel/CFA 6 2% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 29 3% 1 0% 36 1%
ULIS Lycée 0 0% 2 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 0% 0 0% 4 0%
EREA 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
Autre (Péle de regroupement...) 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 0% 2 0%
Enseignement supérieur 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
0293 89% 129 47% | 166 29% 389 |117% | 28 4% 127 | 78% 619 | 60% | 289 | 55% | 611 58% 490 60% 3141 53%
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Annexe

Grand Est

Temps

Scolarité dans un plein (24 Temps ReN— ICLLY
. . . : Ensemble par une acc. par
établissement scolaire heures ou partiel AESH une AESH
plus)

Ecole maternelle 1 7 8 0 0%

Ecole élémentaire 0 49 49 2 4%

ULIS école 5 31 36 3 8%

College 16 58 74 0 0%

SEGPA 4 17 21 7 33%

ULIS collége 5 31 36 1 3%

Maison Familiale et Rurale 0 8 8 0 0%

Lycée/lycée professionnel/CFA 11 36 47 0 0%

ULIS Lycée 12 4 16 0 0%

EREA 0 0 0 0

Autre (Péle de regroupement...) 8 2 10 0 0%

Enseignement supérieur 0 0 0 0

Total 62 243 305 13 4%

Scolarité partagée
uniquement entre UE 0 0% 9 3% 70 |14% 103 |31% 8 | 1% 4 2% 95 10% 14 | 3% 279 27% 30 @ 4% 612 | 11%
interne a |'établissement et
UE externalisée
Scolarité partagée entre
établissement médico-social | 37 | 11% | 18 | 6% | 23 | 5% | 10 | 3% | 24 3% 15 | 9% 9 1% | 41 | 9% | 75 | 7% | 26 | 3% | 278 | 5%
et un établissement scolaire
Scolarité partagée entreune |y | oo 4 | ge | o g% | 4 | 1% 0 | 0% | 0 0% O 0% 0 0% 0 | 0% 0 | 0% 5 |<1%
Ulis et une classe ordinaire

*3anset+
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Annexe

Haute- Meurthe- Bas- Haut- Grand
Ardennes | Aube Marne Marne Et-Moselle Meuse | Moselle Vosges Rhin | Rhin Est
Nombre de jeunes non 10 54 39 12 231 58 | 583
scolarisé, parmi les 3-15 ans
% Total 3-15 ans 4% 41% 15% 6% 47% 17% 19% 5% 9% 15% 19%

Ardennes

Aube

Marne

Haute-
Marne

Meurthe-
Et-Moselle

Meuse

Moselle

Vosges

Bas-Rhin

Haut-

Rhin

Nombre de jeunes ayant bénéficié
d'au moins une inclusion scolaire 43 21 46 65 71 125 67 56 197 27 718
au cours de I'année

% sur tot acc 13% 8% 8% 20% 9% 77% 7% 11% 19% 3% 12%
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Données a renseigner au 31/12

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Ardennes
12-15 16 ans
ou +

-de6 6-11
ans ans

Annexe

Aube
12-15 16 ans
ans ou +

-de b6

6-11
ans

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme)

Cycle 4 (5eme, 4eme, 3eme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme)

Cycle 4 (5eme, 4eéme, 3eéme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

Marne

12-15 16 ans
ans ou+

-de6 6-11
ans ans

Total

Haute-Marne

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6éme)

Cycle 4 (5eme, 4éme, 3éme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eéme)

Cycle 4 (5éme, 4éme, 3éme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

-de6 | 6-11 12-15 16ans

EN EN EN gotsl
62 167 59%
24 39 14%
8 10 4%
1 1 0%
0 0 0%
0 0 0%

Meurthe-et-Moselle
-de6 6-11 12-15 16ans

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6éme)

Cycle 4 (5éme, 4éme, 3éme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

Meuse
-de6 | 6-11 12-15 16ans
Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle) 0 20 14 15 49 39%
Cycle 2 (CP, CE1, CE2) 76 | 60%
Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme) 0 0%
Cycle 4 (5éme, 4éme, 3éme) 1 1%
Lycée général ou technologique 0 0%
CAP-BEP/Bac Professionnel 0 0%
Post-BAC 0 0%
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Moselle

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

-de6 | 6-11
ans ans

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Vosges
12-15 16 ans
ans ou +

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 4 (5eme, 4eme, 3eéme)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eme)

Lycée général ou technologique

Cycle 4 (5eme, 4eéme, 3eme)

CAP-BEP/Bac Professionnel

Lycée général ou technologique

Post-BAC

-de6 6-11 12-15 16ans
ans ans ou +
409 58%
46 7%
0 0%
1 0%
5 1%
0 0%

CAP-BEP/Bac Professionnel

Bas-Rhin

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Post-BAC

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6éme)

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Haut-Rhin

Cycle 4 (5eme, 4éme, 3éme)

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Lycée général ou technologique

Cycle 3 (CM1, CM2, 6eéme)

Cycle 4 (5éme, 4eéme, 3éme)

CAP-BEP/Bac Professionnel

Lycée général ou technologique

Post-BAC

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC

Cycle 1 (PS, MS, GS d'école maternelle)

Grand Est

Cycle 2 (CP, CE1, CE2)

Cycle 3 (CM1, CM2, 6éme)

Cycle 4 (5éme, 4éme, 3éme)

Lycée général ou technologique

CAP-BEP/Bac Professionnel

Post-BAC
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Annexe

Stage et parcours professionnel formalisé

Haute- | Meurthe- . Haut- Grand
Aube Marne Marne | Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges | Bas-Rhin Rhin Est

Ardennes

Nombre de jeunes ayant fait au
minimum un stage dans I'année 153 9 134 74 182 38 256 122 186 244 1398
(en milieu ordinaire ou protégé)
% sur tot acc 11 ans et + 63% 7% 29% 27% 28% 28% 28% 27% 22% 35% 29%
narco vrofessio / 0 ’ 0 90
% sur tot acc 11 ans et + 2% 0% 1% 2% 5% 2% 2% 6% 3% 1% 3%
Contrat d'apprentissage 2 0 1 2 0 1 1 1 2 5 15
Contrat de professionnalisation 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 4
Autre 0 0 2 1 18 0 10 19 19 2 71
Ardennes Aube Marne Hautes Meurthes Meuse Moselle Vosges Bas- Rhm Haut-Rhin Grand Est
Marne Et-Moselle| |
Nombre de jeunes suivis en o o % % o3
pédopsychiatrie (ou par un o o ST N
total total total total
CMPP) acc. acc. acc.
CMPP 0 0% 6 2% 4 1% 6 % 0% 0 0% 1 0% 1 0% 0% 0 0% | 21 | 0%
CMP/CATTP 4 1% | 15 | 5% | 54 | 12% | 25 | &% 83 8% 2 1% | 54 | 5% | 19 | 4% 46 4% 1 0% | 303 | 5%
Hopital de jour (pédopsychiatrie) 10 | 3% 1 0% | 22 5% 17 | 6% 9 1% 1 1% 10 | 1% 6 1% | 26 2% | 10 | 1% | 112 | 2%

Haute- Meurthe- Bas- Haut- Grand
Ardennes  Aube Marne Marne | Et-Moselle Meuse Moselle  Vosges Rhin Rhin Est
Nombre de jeunes ayant un traitement
médicamenteux en raison de ses troubles 72 63 139 76 147 45 201 88 212 133 1176
psychologiques/psychiatriques :
% sur tot. acc. 22% 23% 24% 23% 21% 28% 22% 18% 20% 19% 21%
Min (étab.) 8% 14% 14% 13% 3% 21% 7% 5% 2% 6% 2%
Max (étab.) 91% 41% 36% 43% 51% 37% 48% 41% 89% 33% 91%
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Annexe
Transcripteur-

- Médecin Instructeur
’Ergo- : I’(me- Orthophoniste Orfho- Psychologue Psy-. : Psychiatre rééducation A’utre. en Avejiste CCRLELELE L ?r?f.
thérapeute sithérapeute ptiste chomotricien : médecin : de paramédical
fonctionnelle locomotion
documents
En interne ou
sous 10 1 66 0 197 102 100 0 158 0 0 0 20
Ardennes Ec:::;e’r:t:on
S 0 5 25 0 0 0 6 0 29 0 0 0 0
hospitalier
% sur tot. acc. 3% 2% 28% 0% 60% 31% 32% 0% 57% 0% 0% 0% 6%
En interne ou
sous 0 6 929 0 191 106 19 0 93 0 0 0 0
convention
Aube En libéral ou
S 1 3 13 2 0 0 24 0 24 0 0 0 5
hospitalier
% sur tot. acc. 0% 3% 40% 1% 69% 38% 16% 0% 42% 0% 0% 0% 2%
En interne ou
sous 63 1 198 0 278 200 207 0 73 0 0 0 0
convention
Marne En libéral ou
o 0 3 19 1 7 2 38 1 31 0 0 0 0
hospitalier
% sur tot. acc. 11% 1% 38% 0% 50% 35% 43% 0% 18% 0% 0% 0% 0%
En interne ou
sous 23 6 56 0 207 97 0 0 59 0 0 0 47
Haute- convention
Marne 1 1 8 1 5 0 42 1 18 0 0 0 0
hospitalier
7% 2% 19% 0% 64% 29% 13% 0% 23% 0% 0% 0% 14%
En interne ou
sous 73 85 270 54 587 184 34 16 237 0 0 0 5
Meurthe- :
convention
et En libéral ou
Moselle S 2 10 39 1 3 2 68 11 62 0 0 0 8
hospitalier
% sur tot. acc. 8% 10% 31% 6% 59% 19% 10% 3% 30% 0% 0% 0% 1%
En interne ou
sous 8 0 49 0 92 38 48 0 59 0 0 0 93
convention
eess En libéral ou
S 0 2 4 1 0 0 1 2 0 0 0 0 2
hospitalier
% sur tot. acc. 5% 1% 33% 1% 57% 23% 30% 1% 36% 0% 0% 0% 59%
En interne ou
Moselle sous 83 40 322 0 626 244 166 0 366 0 0 0 129
convention
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Annexe

il clICT 4 23 37 2 3 1 42 20 268 0 1 0 1
hospitalier
% sur tot. acc. 8% 6% 32% 0% 57% 22% 19% 2% 57% 0% 0% 0% 12%
En interne ou
sous 10 1 152 11 356 150 108 1 82 0 0 0 0
Vosges convention
ERiSIon 1 10 8 1 5 0 27 5 10 0 0 0 0
hospitalier
% sur tot. acc. 2% 2% 31% 2% 69% 29% 26% 1% 18% 0% 0% 0% 0%
En interne ou
sous 50 68 463 0 617 346 130 10 97 0 0 0 102
rain | o
S 2 46 79 20 10 8 59 28 152 0 0 0 0
hospitalier
% sur tot. acc. 5% 11% 51% 2% 59% 34% 18% 4% 24% 0% 0% 0% 10%
En interne ou
sous 56 64 225 5 438 248 252 70 250 0 3 2 223
Haut- convention
Rhin 5 32 25 30 1 1 50 10 68 1 2 0 36
hospitalier
% sur tot. acc. 7% 12% 30% 4% 53% 30% 37% 10% 39% 0% 1% 0% 32%
En interne ou
sous 376 272 1900 70 3589 1715 1064 97 1474 0 3 2 619
Grand convention
Est En libéral ou
T 16 135 257 59 34 14 357 78 662 1 3 0 52
hospitalier
% sur tot. acc. 6% 7% 35% 2% 59% 28% 23% 3% 35% 0% 0% 0% 11%

o Médecin Instructeur Transcripteur-
Ergo- Kiné- Psy- Autre P

. . : o : o Autre prof.
> o Orthophoniste Orthoptiste Psychologue o Psychiatre rééducation en Avejiste adaptateur de P
thérapeute sithérapeute chomotricien

médecin paramédical

fonctionnelle locomotion documents
En interne
ou sous
convention
En libéral
ou

Grand
Est

hospitalier
Total

%
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Annexe

Troubles du langage oral et de la communication
Haute-

A
e Marne

Marne

Ardennes

Nombre tc.)t?I de jeunes non oralisant 49 29 62 8 128 28 153 27 176 127 787
(hors surdité)

% sur tot. acc. 15% 10% 11% 2% 13% 17% 14% 5% 17% 15% 13%
Nombre total de jeunes concernés par
un outil de communication alternative 44 39 91 39 255 21 164 80 383 255 1371
(PECS, MAKATON, photo langage...)

% sur tot. acc. 13% 14% 16% 12% 26% 13% 15% 15% 37% 31% 22%

Ardennes Aube I-l\lnaaurtne(; ET::::;:; Meuse Moselle | Vosges

Braille 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

% sur tot. acc. 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% <1% <1%
LSF (Langue des Signes Francaise) 0 5 11 1 5 0 5 10 3 7 47

% sur tot. acc. 0% 2% 2% <1% 1% 0% <1% 2% <1% 1% 1%
LFPC (L,an,gue Francaise Parlée 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5
Complétée)

% sur tot. acc. 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 0% 0% <1%
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Ardennes

Annexe

Haute-

Marne

Appareillage et/ou adaptation technique

Meurthe-

Et-Moselle

Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin  Haut-Rhin  Grand Est

Nombre de jeunes appareillés en
raison d'une déficience motrice (dont ) 4 7 15 a4 4 17 4 60 73 230
fauteuil, déambulateur, corset, attelle,
coque, verticalisateur)

% sur tot. acc. 1% 1% 1% 5% 4% 2% 2% 1% 6% 9% 4%
Nombre de jeunes appareillés en
raison d'une déficience sensorielle ) 3 5 5 25 1 15 5 11 18 90
(dont implant cochléaire, protheéses intra
auriculaire, contour d'oreille)

% sur tot. acc. 1% 1% 1% 2% 3% 1% 1% 1% 1% 2% 1%
Nombre de jeunes appareillés en 2 32 68 65 145 47 183 71 94 170 877
raison d'une déficience visuelle

% sur tot. acc. 1% 12% 14% 22% 15% 29% 16% 14% 9% 21% 15%
Nombre de jeunes ayant besoin d'un 15 4 24 12 65 0 64 18 32 112 346
mobilier adapté

% sur tot. acc. 5% 1% 5% 4% 7% 0% 6% 3% 3% 14% 6%

Ardennes Aube Marne Haute:
Marne

Meurthe-Et-

Moselle

Grand Est

Meuse  Moselle | Vosges | Bas-Rhin

Un régime alimentaire spécifique
(sur prescription médicale) 9 16 24 15 94 5 96 22 91 66 438
Ex : texture modifiée, allergie
% sur tot. acc. 3% 6% 4% 5% 10% 3% 9% 4% 9% 8% 7%
Une stomie 0 0 0 0 8 0 6 0 5 10 29
% sur tot. acc. 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% <1% 1% <1%
Une sonde gastrique 0 0 2 0 3 0 1 0 2 1 9
% sur tot. acc. 0% 0% <1% 0% <1% 0% <1% 0% <1% <1% <1%
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Annexe

Haute- | Meurthe-Et- Bas-
Ardennes Aube Marne Marne Moselle Meuse Moselle | Vosges Rhin

Nombre de jeunes concernés par une
adaptation alimentaire (autres que
prescrites médicalement). 17 35 41 19 88 0 73 20 95 99 487
Ex : matériel spécifique d'aide a la
prise des repas

% sur tot. acc. 5% 13% 7% 6% 13% 0% 7% 4% 9% 12% 8%

Nombre de jeunes ayant besoin d'un

69 83 182 44 259 49 277 139 297 249 1648
accompagnement lors des repas

% sur tot. acc. 21% 30% 32% 13% 38% 30% 25% 27% 28% 30% 28%

Jeunes bénéficiant d’'une mesure de protection de I'enfance

) ) o . e ‘ - - % sur -total
acc. mineur
: onfia 0
Ard € 39 2 0 7 4 11 63 24%
Aube 1 21 2 0 10 4 5 43 19%
11 55 2 0 19 6 14 107 25%
€ 0 51 4 0 5 5 18 83 32%
. 5 64 4 0 26 12 34 145 22%
0 6 1 0 6 3 3 19 17%
0 45 26 2 0 17 6 26 122 17%
0Sg 1 39 1 0 3 20 10 74 19%
B 17 60 2 0 29 11 26 145 20%
27 29 3 0 15 7 20 101 18%
d 107 390 23 0 137 78 167 902 21%
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Annexe

Haute- Meurthe- Bas- Haut- | Grand
Ardennes Aube @ Marne Marne  Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges Rhin  Rhin Est
Nombre de contrats jeunes majeurs (CIM) : 4 16 6 28 5 26 7 19 7 124
% sur tot. acc. majeurs 7% 11% 11% 8% 10% 10% 8% 8% 6% 3% 8%
Nf)rr}b.r(.e d'enfants/jeunes majeurs 1 ) 0 0 18 1 ) 0 25 4 63
bénéficiant d'une mesure PJJ :
% sur tot. acc. 3% 1% 0% 0% 2% 1% 0% 0% 3% <1% 1%

Ardennes Aube

% file
active

% file
active

Nombre de jeunes
accompagnés ayant fait 12 2%
I'objet d'un GOS

dont nombre de jeunes
accompagnés 9
uniquement par
I'étab/service

2%

% file
active

Haute-
Marne
% file
active

dont nombre de jeunes
accompagnés par 3
plusieurs ESMS

4%

Meurthe-

Et-Moselle
% file
active

Situation complexe

% file
active

% file
active

Meuse Moselle

% file
active

% file
active

Haut-Rhin

% file
active

2%

1%

Grand Est

Ardennes Aube Marne Haute: LECl RS Meuse| Moselle | Vosges | Bas-Rhin Halft- Grand Est
Marne Moselle Rhin
Nombre de jeunes pour lesquels
|'établissement a bénéficié de 5 7 7 7 7 3 11 7 7 4 65
crédit non reconductible (CNR)
% file active 1% 2% 1% 2% 1% 2% 1% 1% 1% <1% 1%
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Annexe
Partie 6 — Jeunes entrées pendant I'année

Délais d’admission

A quoi attribuez-vous les délais d'admission Nombre de

dans votre établissement ? réponses

Situation de sous effectifs (personnel) 3 1%
Augmentation des demandes 55 25%
Augmentation des durées de prise en charge 31 14%
Manque d'offre alternative sur le territoire 49 22%
Manque de ressources internes 12 5%
Manque de place dans un autre établissement 62 28%
Postes budgétés mais non pourvus 0 0%
Autres 9 4%

Délai moyen avant admission
Haute- Meurthe-

Marne Et-Moselle

10 mois 11 | 1an 1 mois | 1an 7 mois | 8 mois 11 7 mois 7 8mois28 | 7mois26 | 9mois13 | 1an 6 mois | 1an 2 mois | 11 mois 23
jours 11 jours 23 jours jours jours jours jours jours 10 jours 1jours jours

Ardennes Aube Marne Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin | Haut-Rhin  Grand Est

Age des jeunes entrés pendant I'année

Ardennes  Aube Marne Haute- | Meurthe- Meuse Moselle Vosges | Bas-Rhin | Haut-Rhin Grand Est
Marne | Et- Moselle

Classesd'dge  Nb % Nb % Nb % Nb % Nb Nb 9 Nb Nb Nb % %

Moins de 1 an 0 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 0 0% 0% 0% 0 0% O 0% 0 0%
la<2ans 0 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 0 0% 0 0% | O 0% 0 0%
2a<3ans 0 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 0 0% 0 0% | O 0% 0 0%
3a<4ans 1 2% | 0| 0% | 0| 0% | 0O | 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 1 1% 0 0% | O 0% 2 0%
43a<5ans 2 4% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 2 2% 2 1% | O 0% 6 1%
5a<6ans 3 7% | 0| 0% | 2| 3% | 2| 3% 9 6% 0| 0% 1 1% 4 | 4% 4 2% | 0 0% | 25 | 3%
6 a 10 ans (inclus) 25 | 56% |21 | 48% |36 | 46% |16 | 24% | 59 | 39% 7 | 50% | 56 | 32% | 28 | 26% | 50 | 29% | 38 | 35% | 336 | 35%
11a15ans(inclus) | 12 | 27% | 19 | 43% | 29 | 37% | 37 | 55% | 50 | 33% 2 | 14% | 72 | 41% | 54 | 50% | 78 | 46% | 52 | 48% | 405 | 42%
16 a 17 ans (inclus) | 1 2% | 3 | 7% | 8 | 10% |11 | 16% | 25 17% 4 | 29% | 38 | 22% | 14 | 13% | 30 | 18% | 11 | 10% | 145 | 15%
18 a 19 ans (inclus) | 1 2% | 1| 2% | 3| 4% |1 | 1% 7 5% 1| 7% 8 5% 4 | 4% 6 | 4% 6 6% | 38 | 4%
20a 24 ans(inclus) | O 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 1 1% 0| 0% 0 0% 0 0% 1 1% 2 2% 4 0%
25329 ans(inclus) | O 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 0| 0% 0 0% 0 0% 0 0% | O 0% 0 0%

44 100% 78 100% 100% 151 100% 14 100% 175 100% 107 100% 171 100% 109 100%
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Annexe
Jeunes entrés en 2019 : Scolarisation avant I'admission
Les données d’un IME n’ont pas été prises en compte dans ce tableau. Le total obtenu pour cet IME était 6 fois supérieur au nombre de nouveaux entrants dans la structure.

. . Haute- Meurthe-Et- B
Ardennes Aube aute curthe-Et Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est
Marne Moselle

Dont acc
% Nb % Nb % Nb % Nb % Nb Nb par une
AESH
5 7% 2 | 14% 7 4% 26

Non scolarisé 8 | 17% 1 2% 14 20% 7% 10 23% | 27 | 15% 7 7% 107 | 11%
Scolarité dans un établissement médico-social uniquement

Unité

d'enseignement

dans un 1 2% 3 7% 8 11% | 25 35% 26 19% 3 | 21% 52 33% 25 22% 25 14% 26 | 25% | 194 | 21%

établissement

médico-social

Unité

d'enseignement

externée dansun | 4 8% 0 0% 0 0% 4 6% 1 1% 0 0% 0 0% 1 1% 20 11% 0 0% 30 3%
établissement

scolaire
Unité
dlenseignement | 4 | o | o | 0% | o | 0% 0 | 0% 0 0% | 0 | 0% 2 | 1% | o0 0% 3 |2 0 | 0% 6 | 1%
maternelle
autisme (UEMA)
Unité
d'enseignement | | oo | o | 0% | o | 0% o | 0% o | 0% o0 | 0% o 0% o0 0% o0 | 0% o0 | 0% o0 | 0%
élémentaire
autisme (UEEA)
Scolarité partagée entre établissement médico-social et un établissement scolaire
Etablissement
scolairezune | e 5 | 5% | 1 | 1% | 6 | 8% | o | 0% 3 |21 o | 0% o | 0% 6 | 3% o | 0% 18 | 2% 2
journée ou moins
par semaine
Etablissement
scolaire : entre 1
jounéeetdemie | | oo | g | 1ge o | 0% | 1 | 1% 12 | 9% o | 0% 13 | 8% 3 | 3% O | 0% 1 | 1% 38 @ 4% 6
et 3 journées et
demie par
semaine

Scolarité uniquement dans un établissement scolaire

ULIS primaire 1 2% 9 20% 25 35% 14 19% 20 15% 4 29% 24 15% 30 27% 26 15% 26 25% | 179 | 19% 7

Ulis secondaire

R [ 3 6% 5 11% 8 11% 4 6% 18 13% 1 7% 26 16% 12 11% 34 | 19% 20 19% | 131 | 14% 4
(college, lycée)
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SEGPA 0 0% 1 2% 3 4% 3 4% 0 0% 0 0% 1 1% 0 0% 0 0% 2 2% 10 1% 0
EREA 0 0% 0 0% 0 0% 2 3% 0 0% 0 0% 1 1% 0 0% 0 0% 0 0% 3 0% 0

Enseignement
ordinaire a temps

complet (hors 24 | 50% 4 9% 4 6% 0 0% 12 9% 0 0% 19 12% 10 9% 3 2% 5 5% 81 9% 3
ULIS, SEGPA et
EREA)

Enseignement
ordinaire a temps

partiel (hors 5 10%| 2 | 5% | 5 | 7% | 2 | 3% 23 17% | 0O 0% | 12 | 8% O | 0% | 17 |10% 9 | 9% 75 | 8% 23
ULIS, SEGPA et

EREA)

Autre 1| 2% | 9 20% 3 | 4% 6 | 8% 13 | 10% | 1 | 7% | 2 | 1% 5 | 4% 14 | 8% 7 | 7% 61 | 7% 11
Total 48 100% 44 100% 71 100% 72 100% 135 100% 14 100% 159 100% 112 100% 175 100% 103 100% 933 100% 56
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Jeunes entrés en 2019 : Accompagnement antérieure

Haute- Meurthe- . .
Ardennes Marne Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin  Grand Est

Marne Et-Moselle
Nb % Nb % Nb % Nb % Nb % Nb % Nb %

Uniquement en famille (a
I’exclusion de toute autre
modalité d’accueil, y
compris scolaire)

Milieu ordinaire (ex. école

7 14% 1 4% 2 3% 5 8% 12 9% 0 0% 4 2% 14 13% 4 2% 2 2% 51 5%

ordinaire, creche) 9 18% 4 14% 30 38% 9 14% 40 31% 5 36% 46 26% 25 24% 24 13% 33 30% | 225 | 24%
uniquement

CAMSP 9 18% 1 4% 4 5% 0 0% 9 7% 0 0% 3 2% 0 0% 8 4% 3 3% 37 4%
CMPP 3 6% 0 0% 6 8% 2 3% 4 3% 0 0% 2 1% 0 0% 10 5% 0 0% 27 3%
EEAP 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
IEM 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 1% 0 0% 2 1% 1 1% 0 0% 0 0% 4 0%
IES 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 1% 0 0% 0 0% 0 0% 2 0%
:zﬂfagdgcn;égﬁt'\;m ou UEEA 4 8% 2 7% 3 4% 20 30% 15 12% 3 21% 49 28% 24 23% 47 26% 26 24% | 193 | 21%
ITEP/DITEP 0 0% 1 4% 1 1% p 3% 2 2% 0 0% 5 3% 1 1% 2 1% 1 1% 15 2%
SESSAD (dont UEMA ou 8 16% 9 32% 17 22% 13 20% 16 13% 1 7% 38 22% 19 18% 40 22% 21 19% | 182 | 19%

UEEA le cas échéant)

Pole de compétences et de
prestations externalisées 0 0% 2 7% 0 0% 0 0% 1 1% 0 0% 0 0% 0 0% 2 1% 4 4% 9 1%

(PCPE)

Autres ESMS 6 12% 0 0% 0 0% 1 2% 8 6% 4 29% 5 3% 7 7% 2 1% 5 5% 38 4%
Equipe relais

handicap 0 0% 0 0% 0 0% 1 2% 0 0% 1 7% 0 0% 1 1% 1 1% 0 0% 4 0%
rare (ERHR)

Services de psychiatrie
infanto-juvénile
Professionnels
paramédicaux libéraux

2 4% 1 4% 2 3% 6 9% 4 3% 0 0% 4 2% 3 3% 16 9% 5 5% 43 5%

2 4% 0 0% 8 10% 3 5% 1 1% 0 0% 6 3% 2 2% 7 4% 3 3% 32 3%

Autres 1 | 2% | 7 |25%| 5 | 6% | 4 | 6% 15 |12% 0 | 0% 10 | 6% | 7 | 7% 19 | 10% 6 | 6% 74 | 8%
100% 28 100% 78 100% 66 100% 128 100% 14 100% 176 100% 104 100% 100% 109 100% 936 100%
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Partie 7 = Jeunes sortis pendant I'année

Grand
Est

Haut-
Rhin

Bas-
Rhin

Meurthe-Et-
Moselle

Haute-
Marne
Marne

Ardennes Aube Moselle | Vosges

[\ (IVEY )

Nombre de S(.)I'tles deflnl.tlves dans I_annee, y a4 47 59 64 119 )8 183 94 162 143 943
compris les accueils temporaire
Nombre de sorties d.eflnltlves d.ans I'année hors 24 47 )8 50 74 )8 117 50 81 99 508
accueils temporaire
dont sorties avec notification 43 45 41 50 65 28 153 74 120 83 702
dont sorties sans notification 1 2 4 8 15 0 16 4 6 16 72
% dont sorties avec notification 98% 96% 91% 86% 81% 100% 91% 95% 95% 84% 91%

Ardennes

Aube

Age des jeunes sortis dans I’année
Haute- @ Meurthe-
Marne Et-Moselle

Marne Vosges | Bas-Rhin I;?:: Grand Est

Meuse | Moselle

44 100%

Classes d’age Nb % % Nb % Nb 'Nb| % [Nb % |Nb| % Nb| % Nb %
Moins de 1 an 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 06 0| 0% O 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 | 0%
1a<2ans 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0 0/ 0% 0)0% 0| 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2a<3ans 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0 0/ 0% 0)0% 0/ 0% 0 0% 0 0% 0 0%
3a<4ans 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0 0/ 0% 0)0% 0/ 0% 0 0% 0 0% 0 0%
43<5ans 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0% 0/ 0% 0)0% 0/ 0% 0 0% 0 0% 0 0%
5a<6ans 0 | 0% 0| 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0% 006 0]0% 1|1% 2 1% 0 0% 3 | 0%
6 a 10 ans (inclus) 4 | 9% |5 11% 1| 2% | 5| 8% | 12| 10% |3 | 11% 5 | 3% 6| 6% | 9 | 6% | 5 | 4% |55 6%
11 3 15 ans (inclus) 9 | 20% 15|32% |8 | 15% 16| 25% 6 | 5% | 5 | 18% | 54 | 30% | 25| 27% | 33 | 21% | 30 | 26% 201 22%
16 a 17 ans (inclus) 9 |20% 0| 0% 4| 7% 5| 8 9 | 8 |3|11% | 13| 7% |18|19% 19 | 12% 9 | 8% | 89 | 10%
18 4 19 ans (inclus) 5 | 11% (11| 23% |19 | 35% 26 | 41% 35 | 30% | 10| 36% | 26 | 14% | 26 | 28% | 42 | 27% | 30 | 26% | 230 25%
20 4 24 ans (inclus) 17 | 39% | 16| 34% |22 | 41% | 11| 17% 48 41% 7 25% | 79 | 43% 18 19% 46 30% | 39 | 34% 303 34%
25 a 29 ans (inclus) 0 0% [0 0% | 0| 0% | 1| 2% 7% 0% 6 3% 0% 3% 3 3% 2%

100% ﬂ 100% 155 100% 116 | 100% 903

0% EM

Durée moyenne de séjour

Ardennes Aube Marne
7 ans 5 mois | 7 ans 1 mois | 7 ans 1 mois
30 jours 3 jours 28 jours m

Hautes LT G Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin | Grand Est
Marne Et-Moselle

4ans1l |7 ans4 mois|5ans4 mois|5ans8mois |5ans 8 mois |5ans5 mois |5ans 8 mois| 6ans29
ois 6 jours 29 jours 28 jours 25 jours 10 jours 12 jours 30 jours jours
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Activité ou accueil en journée des jeunes apres leur sortie

H - M he-Et- - D
Ardennes Aube Marne aute curtheEt Meuse Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin | Grand Est
Marne Moselle

Nb_ % Nb_ % Nb_% Nb_% Nb__ % _Nb % Nb_% Nb %

Education générale ou professionnelle

E;;er'egn"tfsr;‘:g”; agj;‘:;aE'S‘;:gmfess'O””e' “ 2 a% 1 2% 0 0% 6 9% 1 1% 2| 7% 4 2% 4 4% 2 | 1% 1 | 1% 23| 3%
Enseignement général ou professionnelou |, | g | 15 3300 | 0 | 0% 5 | 8% 1 | 1% | 1 | 4% 13 6% | 2 | 2% 5 3% 4 3% 51 6%
apprentissage sans SESSAD

IME 14 | 31% | 2 | 4% | 10| 19% | 16| 25% | 18 17% 5 18% | 46 23% 34 37% | 47 | 31% | 35 | 30% | 227 | 25%
Etablissement pour enfants polyhandicapés | 0 0% | 0| 0% |1 2% |1 | 2% 0 0% 2 7% 0 0% 1 1% 0 0% 0 0% 5 1%
ITEP/DITEP 0 0% 0| 0% 0| 0% | O 0% 1 1% 0 0% 0 0% 3 3% 1 1% 0 0% 5 1%
IEM 0 0% 0| 0% 0| 0% 1 2% 0 0% 0 0% 2 1% 0 0% 1 1% 0 0% 4 0%
IES 0 0% 0| 0% | 0| 0% 1 2% 1 1% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 2 0%
ﬁgtf;izgsrseme"t pour enfants handicapésa | ) | 5o | 5 | 0o 0 | 0% |0 0% 0| 0% 0 0% |0 0% 0 0% |1 1% 0 0% | 2 | 0%

Activité professionnelle
Activité a caractere professionnel en ESAT 7 | 16% | 8 | 17% | 27| 50% | 12 | 19% | 38 36% 6 21% | 65 | 32% 13 14% | 33 | 21% | 36 | 31% | 245 27%
Emploi en entreprise adaptée 0 0% | 0| 0% |0 0% | O | 0% 2 2% 1 4% 2 1% 1 1% 0 0% 0 0% 6 1%
Emploi en milieu ordinaire 0 0% 0| 0% 0| 0% | O 0% 0 0% 0 0% 4 2% 1 1% 2 1% 6 5% | 13 1%
Demandeur d'emploi en milieu ordinaire 0 0% 1| 2% |0 0% | 0 | 0% 0 0% 2 7% 4 2% 2 2% 2 1% 2 2% | 13 1%
En formation ou en stage 1 2% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% 1 4% 0 0% 1 1% 1 1% 4 3% 8 1%
Autre activité ou accueil
Hospitalisation en psychiatrie 2 4% | 0| 0% | 1| 2% | 0 | 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 1% 1 1% 1 1% 6 1%
Autre hospitalisation 0 0% 0| 0% 0| 0% | O 0% 0 0% 0 0% 1 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 0%
SEC:CEC'LZ: ;Zyjzru‘:e vie, foyer occupationnel | o | qo0l 10| 219 4 | 7% 6 | 9% 12| 11% | 1 | 4% | 14| 7% | 10 | 11% |14 9% 5 | 4% | 83 9%
Accueil en MAS ou FAM 3 7% 2 4% 0 0% 0 0% 8 7% 1 4% 4 2% 4 4% 13 | 8% 5 4% | 40 4%
Accueil en établissement a I'étranger 1 2% | 0| 0% |2 | 4% | 2 | 3% 0 0% 0 0% 1 0% 0 0% 1 1% 0 0% 7 1%
Autre

ﬁ\hi?gn;'f"::df:gzgzlt:{ge sans prise en 3| 7% | 7|15% 7 13% |12 | 19% 15 14% | 2 | 7% | 19| 9% | 13 | 14% | 14 9% | 12 | 10% 104 11%
Autre 0 0% 1 2% 1 2% 2 3% 5 5% 2 7% 20 10% 2 2% 9 6% 5 1% | 47 5%
Activité inconnue 0 0% 0 0% 1 2% 0 0% 5 5% 2 7% 4 2% 1 1% 6 4% 0 0% 19 2%
Sans objet : déces 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 0 0% 1 0% 0 0% 1 1% 0 0% 2 0%

Total 45 100% 48 100% 54 100% 64 100% 107 100% 28 100% 204 100% 93 100% 154 100% 116 100% 913 100%
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Logement ou hébergement des jeunes apres leur sortie

Meurthe- Grand
Ardennes Aube Marne Et- Meuse | Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin Est
Moselle
Nb % Nb % Nb % ‘Nb % 'Nb % Nb % % Nb
Logement personnel 2 5% 1| 2% 1| 2% 2 | 4% 0 0% 0 0% 2 1% | 4 | 4% 2 1% 5 4% 19 2%
Hébergé chez parents, proches 26 | 62% | 25| 53% (34| 63% |33 | 59% | 59 | 55% | 15| 54% |[119| 70% | 68 | 74% | 93 | 66% | 76 | 66% |548 | 64%
;gf::“s‘:;fg"eit'f (appartement collecti, 0 0% 1| 2% 4 7% 0| 0% 2 2% 0 0% 2 1% 0| 0% 0 0% 0| 0% 9 1%
Famille d'accueil 2 5% 3| 6% 2 | 4% 2 | 4% 2 2% 1| 4% 2 1% | 4 | 4% 2 1% 3 3% 23 3%
Foyer d'hébergement 0 0% (10| 21% | 7 | 13% | 8 | 14% | 13 | 12% | 4 | 14% | 9 5% 3] 3% 8 6% | 10 9% 72 8%
Foyer occupationnel ou foyer de vie 9 121% | 4| 9% | 1| 2% | 6 | 11% | 10 | 9% 1) 4% |10 6% | 3 | 3% 5 4% 3 3% 52 6%
MAS ou FAM 2 5% 2 | 4% 2 | 4% | O 0% 3% 1| 4% 4 2% 1 1% 8 6% 3 3% 26 3%
Etablissement de santé 1 2% 0| 0% 1 2% | 0 0% 0 0% 1| 4% 2 1% | 0 | 0% 2 1% 1 1% 8 1%
Etablissement social (MECS, maison relais,...) 0| 0% | 0| 0% | 0| 0% | 0O | 0% 1 1% 1| 4% 2 1% | 0 | 0% 5 4% 1 1% 10 1%
Liiﬁ:‘;f:g:ﬁ'stezll‘;:t;en";?g;:Iz 0 0% 1 2% | 0 0% 2 | 4% | 10| 9% | 3  11% 11| 6% | 8 9% | 6 | 4% | 13| 11% | 54 | 6%
Centre de rééducation professionnelle (CRP) 0| 0% | 0| 0% | 0| 0% | O | 0% 0 0% | 0| 0% 0 0% | 0| 0% 1 1% 0 0% 1 0%
Autre 0 0% 0| 0% 2 | 4% | 3 % 1 1% 0| 0% 4 2% 1 1% 1 1% 1 1% 13 2%
Inconnu 0 0% 0| 0% | 0| 0% | O 0% 6 6% 1| 4% 2 1% | 0 | 0% 7 5% 0 0% 16 2%
Sans objet : déces 0 0% 0| 0% | 0| 0% | O 0% 0% 0| 0% 1% | 0 | 0% 1 1% 0 0% 2 0%

100% 853
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Insertion professionnelle des jeunes sortis pendant I'année

Non aidés 3 10% 0 0% 6 35% 0 0% 0 0% 4 21% 3 3% 1 2% 1 1% 7 10% 25 5%

Z':rag’lre dejeunes | 5 109 0 % 0 | 0% | 0 0% L 0 0% 0| 0% 2 2% | 0 | 0% | 0 | 0% | 5 | 7% | 10 2%
Nombre dejeunes | | 0 0 % 0 | 0% |0 0% L 0 0% 0| 0% 1 1% | 1 | 2% | 1 | 1% | 1 | 1% | 4 | 1%
en CDD - 12 mois

Z:?sgeffz‘i:‘ggs 0 | 0% 0 % 0 | 0% | 0 0% 0 0% 0| 0% O 0% | 0| 0 | 0| 0 | 0 0% | 0 | 0%
Interim 0o | 0% 0 % L 0 | 0% 0| 0% 0 0% | 0| 0% | 0 0% 0| 0% | 0| 0% | 0| 0% | 0 | 0%
Autres 0o | 0% 0 0% | 6 | 35% 0 | 0% L 0 | 0% | 4 | 21% 0 0% 0| 0% | 0 | 0% | 1 | 1% | 11 | 2%
Aidés 2 | &% 0 0% | 1 | 6% | 4 | 12% | 10 | 14% | 1 | 5% | 8 | 8% | 4 | 9% | 11 | 13% | 16 | 23% | 57 | 12%
Contrat de

professionnalisation | 2 6% 0 0% 0 0% 4 12% 1 1% 0 0% 1 1% 3 7% 2 2% 6 9% 19 4%
/ Apprentissage

ST::::LLJ: 'fc‘:fl) 0 | 0% 0 % 0 | 0% | 0 0% 0O 0% O 0% O 0% | 0| 0% | 0| 0 | 0 0% | 0 | 0%
Entreprise adaptée | 0 | 0% 0 % 0 | 0% | 0 | 0% | 9  13% 1 | 5% | O 0% | 1 | 2% | 0 | 0% | 7 | 10% | 18 | 4%
Formation adulte |, | 0/ 0 % | 0o | o% o | o% o | 0% 0 0% 1 1% 0 | 0% | 0 | 0% | 0 | 0% | 1 0%
pré- et qualifiante

Autres 0 | 0% 0 % 1 | 6% | 0 | 0% L 0 | 0% L 0| 0% 6 | 6% | 0 | 0% | 9 | 11% | 3 | 4% | 19 | 4%

* sortant de 16 ans et plus
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Ardennes

Aube

Annexe

Suivi des jeunes ayant quitté

Marne

Marne

Haute- | Meurthe-Et-
Moselle

Meuse

Moselle

Vosges | Bas-Rhin

Grand
Est

Nombre de jeunes sortis dans les trois
derniéres années ayant bénéficié d'un 80 54 41 88 120 26 128 87 209 134 967
acte de suivi durant I'année 2019
Mini 0 0 0 0 3 4 0 0 0 1 0
Médiane 23 13 7 23 14 10 12 2 8 17 10
Maxi 29 29 14 31 28 12 32 38 52 36 52
Nombre de jeunes sortis dans les trois 128 108 137 159 267 68 411 205 430 343 2256
derniéres années
Mini 17 21 6 15 7 14 0 0 6 18 0
Médiane 23 24 18 26 35 24 32 25 34 36 29
Maxi 36 39 33 65 78 30 54 44 81 55 81

Ardennes Aube Haut-Rhin Grand Est

Nombre de jeunes sortis dans
les trois dernieres années 80 54 41 88 102 26 117 87 207 134 936
ayant bénéficié d'un acte de
suivi durant I'année 2019
Nombre de jeunes sortis dans 128 108 104 159 253 68 338 205 430 324 2117
les trois dernieres années
Taux de jeunes sortis dans
les trois dernieres années 63% 50% 39% 55% 40% 38% 35% 42% 48% 41% 44%
ayant bénéficié d'un acte de
suivi durant I'année

Mini 0% 0% 0% 0% 8% 17% 0% 0% 0% 6% 0%

Maxi 100% 100% 100% 100% 100% 86% 88% 100% 100% 100% 100%

Pour le calcul du taux :

- Seules les données dont « le nombre de jeunes sortis dans les trois derniéres années » et « le nombre de jeunes sortis dans les trois dernieres années ayant bénéficié
d'un acte de suivi » ont été renseignés, ont été utilisées.
- Les données d’un établissement n’ont pas été prises en compte car le total dépassait 100 %.
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Orientations prévues, mais non réalisées
Jeunes présents dans la structure au 31/12, faute d'avoir pu mettre en place les orientations (sur la base d'une notification de la MDPH).
En cas de double notification, retenir le 1er choix ou celui le plus adapté aux besoins de la personne
Meurthe-Et-
Moselle

Ardennes Meuse Moselle Bas-Rhin Haut-Rhin Grand Est

Nb % Nb % Nb % ‘Nb % Nb
SEEES (ex IMP) 0 0% 1 8 0| 0% |0 0% |1, 1% 0| 0% | 1| 1% 0| 0% 0 | 0% 1 | 1% 4 | 1%
SIPFP (ex IMPro) 12 50% 0O 0% | 0| 0% |0 0% | 0| 0% |0| 0% 4| 3% o0 0% 4 | 26% | 9 7% | 69  11%
ITEP 0 0% 0o 0% |o0o| 0% 0 0% | 1| 1% | 0| 0% 0| 0% |0 0% o0 | 0% 0| 0% | 1 0%
IEM 0 0% 0O 0% | 0| 0% 0 0% 0 0% |0 0% 0| 0% |0 0% 0| 0% 1| 1% | 1 | 0%
Autre SESSAD 0 0% 1 8 | 0| 0% |0, 0% | 0| 0% |0 0% | 0| 0% 0| 0% 0| 0% 0 0% 1 | 0%
Foyers de vie 4 17% 6 | 46% | 12| 44% | O | 0% | 27| 31% | 6 | 26% | 42 | 33% | 9 | 31% | 31 | 19% | 12 | 9% | 149 | 23%
MAS 0 0% 1 8 | 0| 0% | 1 5% |16, 19% |0 0% | 8 | 6% | 3 | 10% | 32 | 19% | 27 | 21% | 88 14%
FAM 4 17% 1| 8% | 6| 2% | 2 | 10% | 11| 13% | 6  26% | 17 | 13% | 2 | 7% | 23 | 14% 1 | 1% | 73  11%
SAJ 0 0% 0 0% | 0| 0% 0 0% 0 0% 0| 0% 0| 0% | 0| 0% 14| 8% | 11| 9% | 25 4%
ESAT/EA 4 17% 3| 23% | 8 | 30% | 14 | 70% 30| 35% 10| 43% | 55 | 43% | 10 | 34% | 15 | 9% | 59 | 46% | 208 32%
SAVS 0 0% 0O 0% | 0| 0% 0 0% 0 0% |0 0% 0| 0% |0 0% 5 | 3% 0| 0% | 5 1%
SAMSAH 0 0% 0 0% | 0| 0% 0 0% 0 0% |0 0% 0| 0% |0 0% 1| 1% 0| 0% | 1 | 0%
Autres ESMS 0 0% 0 0% | 1| 4% |3 | 15% 0 | 0% | 1| 4% 0 | 0% |5 | 17% 2 | 1% | 6 | 5% | 18 | 3%
f}g;‘:lttiisé ervices 1 g 0% o| 0% o 0% |0 0% |0 0% |0 0% O 0% O 0% 0| 0% 0| 0% | 0 0%
Autre 0 0% 0 0% | 0| 0% 0 0% 0| 0% | 0| 0% 1| 1% |0 0% o0 | 0% 0| 0% | 1 | 0%

100% 27 100%

Haute- | Meurthe- Bas- Haut- | Grand
Ardennes | Aube | Marne Marne | Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges Rhin Rhin Est
644

Nombre ‘ 24 13 27 20 86 23 128 29 167 127
Dont amendement creton ‘ 11 11 13 9 60 10 123 12 96 50 395
% dont amendement creton | 46% 85% 48% 45% 70% 43% 96% 41% 57% 39% 61%
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Haute- Meurthe- Bas- Haut- Grand

Dont amendement creton Ardennes Aube | Marne Marne Et-Moselle Meuse Moselle  Vosges Rhin Rhin
SEEES (ex IMP) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SIPFP (ex IMPro) 5 0 0 0 0 0 0 0 5 0 10
ITEP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Autre SESSAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Foyers de vie 2 6 4 0 20 1 42 4 23 2 104
MAS 0 1 0 0 16 0 8 0 30 8 63
FAM 0 1 4 2 10 4 17 1 16 0 55
SAJ 0 0 0 0 0 0 0 0 11 8 19
ESAT/EA 4 3 4 7 14 5 55 6 10 32 140
SAVS 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
SAMSAH 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Autres ESMS 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 2
Structures/services hospitaliers 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Autre 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1

Total | 11 11 13 9 60 10 123 | 12 | 9 50 395

Nombre

Grand Est

Dont amendement
creton

% dont amendement
creton

SEEES (ex IMP) 4 0 0%
SIPFP (ex IMPro) 69 10 14%
ITEP 0 0%
IEM 0 0%
Autre SESSAD 0 0%
Foyers de vie 149 104 70%
MAS 88 63 72%
FAM 73 55 75%
SAJ 25 19 76%
ESAT/EA 208 140 67%
SAVS 5 1 20%
SAMSAH 1 0 0%
Autres ESMS 18 2 11%
Structures/services hospitaliers 0 0 /
Autre 1 1 100%
Total 644 395 61%
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Partie 8 — Prévention et promotion de la santé

Surpoids et obésité des jeunes accueillis

Haute- Meurthe- Bas- | Haut- Grand
Ardennes Aube | Marne Marne Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges Rhin | Rhin  Est
Nombre de jeunes ayant fait I'objet d'une
évaluation de leur IMC (visite d'admission 332 256 430 249 911 77 895 262 | 1045 | 694 | 5151
et/ou suivi régulier) au cours de l'année
% file active 89% 80% 79% 62% 82% 41% 71% 43% 87% | 83% 75%
Mini 0% 23% 0% 0% 0% 3% 0% 0% 53% | 58% 0%
Maxi 100% 91% | 100% | 100% 100% 86% 100% 100% |100% | 100% | 100%
Est-ce que la thématique de prévention du surpoids et de I'obésité et de la pratique d’une activité sportive a été abordées au cours de I'années lors :
Oui 1 0 3 0 3 0 4 3 11 4 29
0 0 C Non 3 2 4 6 3 6 5 3 6 42
0 ota 4 0 0 8 / 0
% Oui 20% 0% 60% 0% 33% 0% 40% 38% 79% 40% 41%
Oui 4 3 7 4 9 3 12 5 13 9 69
0 0 on d Non 1 1 0 0 0 0 1 3 0 1 7
DDA /PP % ota / /] g & U o
% Oui 80% 75% 100% 100% 100% 100% 92% 63% 100% 90% 91%
Oui 3 4 6 4 6 1 10 6 12 8 60
0 ons @ Non 2 0 1 1 3 2 4 3 1 2 19
O 4 0 /] 0 0 0
% Oui 60% 100% 86% 80% 67% 33% 71% 67% 92% 80% 76%
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Annexe

La question de la nutrition et Haute- @ Meurthe- " Haut-  Grand
des troubles alimentaires Ardennes  Aube Marne | Marne  Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges | Bas-Rhin Rhin Est

éventuels a-t-elle été traitée 5 > 5
au cours de I'année ? Nb| % Nb % Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb Nb %

Non 0| 0% [0 | 0% | 0| 0% 0% 0% 0% 8% 11% 0% 10% | 3 | 4%

Oui, de maniere curative 1 120% | 1 | 25% | 1 | 14% | 2 | 40% | 4 | 44% 1 33% | 3 | 23% | 4 44% | 5 | 36% | 5 | 50% | 27 | 34%

Oui, de maniére préventive | 4 | 80% | 3 | 75% | 6 | 86% | 3 | 60% | 5 56% 2 | 67% | 9 | 69% | 4 | 44% | 9 | 64% | 4 | 40% | 49 | 62%
5 4 7

100%| 5 100% 9 100% | 3 100% 13 100% | 9 100% 14 100% 10 100% 79 100%

Haute- Meurthe- Bas- | Haut- Grand
Rhin | Rhin Est

Ardennes Aube Marne Marne = Et-Moselle Meuse | Moselle | Vosges

Si "Oui, de maniére curative", préciser le
nombre d'enfant concernés ?

% par rapport a la file active des
établissements ayant répondu "Oui, de 3% 2% 13% 4% 11% 6% 8% 6% 15% | 25% 12%
maniéere curative"

1 1 15 8 61 5 30 20 54 129 324

Si « Oui, de maniére curative » ou « Oui, de maniére préventive », quels professionnels sont associés :

68 6 52 43 72 29 15 26

% Par rapport au nombre d'établissement
ayant répondu « Oui, de maniére curative » ou | 89% | 8% 68% 57% 95% 38% 20% 34%
« Oui, de maniére préventive ». (n =76)
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Ardennes

Annexe

Politique d'éducation a la santé et d'acces aux soins

Aube

Marne

Haute-

Marne

Meurthe-Et-
Moselle

[\ (IVEY )

Moselle | Vosges | Bas-Rhin

Nombre de jeunes a jour de leurs
vaccinations obligatoires, parmi . 568 246 420 388 839 153 1127 555 1085 805 6186
I'ensemble des personnes accompagnées
au cours de I'année (file active)
% file active 95% 76% 81% 97% 76% 81% 87% 91% 89% 84% 86%
Mini 69% 5% 45% 89% 43% 52% 59% 76% 53% 71% 5%
Maxi| 100% 91% 100% 100% 100% 91% 100% 100% 100% 100% 100%
Nombre de jeunes ayant bénéficié d'un
dépistage bucco-dentaire et/ou d'un
suivi par un chirurgien-dentiste, parmi 277 234 497 255 634 23 554 168 763 415 3820
I'ensemble des personnes accompagnées
au cours de I'année (file active)
% file active 74% 73% 92% 64% 57% 12% 43% 27% 63% 43% 54%
Mini 12% 35% 73% 9% 0% 12% 0% 0% 3% 7% 0%
Maxi| 100% 91% 100% 100% 100% 14% 100% 92% 100% 78% 100%

Nombre de jeunes concernés par des
actions de prévention organisées dans
I'établissement au cours de I'année

Ardennes

Aube

Meurthe-
Marne Et-Moselle

Haute-

Bas-
Rhin

Haut-

Rhin

Grand

Meuse Moselle | Vosges
5 126

Est

.Condlfltes addictives (alcool, drogues, 91 96 250 86 386 149 935 150 1574
jeux, écran...)
% file active 24% 30% 46% 30% 35% 3% 11% 27% 20% 16% 24%
Santé bucco-dentaire 325 219 500 92 433 50 503 68 665 298 3153
% file active 87% 68% 92% 32% 39% 27% 44% 12% 55% 31% 47%
Obésité 187 11 247 75 202 28 253 96 318 253 1670
% file active 50% 3% 45% 26% 18% 15% 22% 18% 26% 26% 25%
Vie affective et sexuelle (VAS) 200 176 188 104 255 24 308 199 462 394 2310
% file active 53% 55% 35% 36% 23% 13% 27% 36% 38% 41% 35%
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Annexe
Partie 9 — Couverture géographique
Localisation des IME répondants et nombre d’enfants accueillis par commune de résidence

Nombre d'enfants par commune

[1:2]
mm(2;5] Nombre de structures
mm[5;10]
[ 10;273] ..'__I!‘ %

ey
2
4

Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - @ Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019
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Annexe

Aire d’attraction des enfants accompagnés par un IME — Accompagnement de nuit week end
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Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - © Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019
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Annexe

Aire d’attraction des enfants accompagnés par un IME — Accompagnement de nuit semaine

Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - @ Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019

Page 58 sur 63



Annexe

Aire d’attraction des enfants accompagnés par un IME — Accompagnement de jour

Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - © Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019
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Annexe

Nombre d'enfants par commune

[1:2]
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Carte réalisée par le CREAI Grand Est avec Cartes & Données - @ Articque / Source : Rapport d'activité harmonisé - données 2019
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Annexe
Partie 10 — Réseau partenarial

Etablissement sociaux et médico-sociaux (ESMS) / Structure de la petite enfance

Grand Est
dont nbrfz (L[5 Grand Est
Catégorie | Nombre de il nbrzf ge co’n MEntions dont nbre dont nbre de
ESMS structures e 4 s NOmBEE de conventions
formalisés mises en Catégorie de structure de : > ;
partenariats | réellement mises
ceuvre SHECHREES formalisés en ceuvre
CAMSP 44 18 3 Services concourant a la protection de
CMPP 59 46 42 I'enfance (AEMO, SIOE) 154 49 8
ESAT 339 301 567 MECS 100 29 5
FAM 97 53 50 Etablissement de placement PJJ (FAE, 2 ; 3
IMP 128 29 17 CEF, CER, EPE, UEMO)
IMPro 159 52 44 AED 59 24 3
IEM 18 5 4 Accueil familial 180 51 16
ITEP 59 35 11 Etablissement d'accueil mere-enfant 5 1 0
MAS 49 17 15 Pouponniére a caractére social 6 0 0
SESSAD 136 50 36 TOTAL| 526 161 | 35 |
Autres ESMS 188 118 147
| TOTAL 1276 724 936

Education nationale / Protection a I'enfance

Grand Est

dont nbre de
dont nbre de :
Nombre de conventions

partenariats > :
structures o réellement mises
formalisés
en ceuvre

Catégorie de structure Grand Est

Ecole maternelle 249 21 18 Nombre  dont nbre de dont nbre de
Ecol‘e élémentaire 83 61 60 Catégorie de structure de partenariats ré:;:::i'::%’iies
College 108 49 55 structures | formalisés
Lycée/Lycée professionnel 50 23 38 en ceuvre
ULIS-Primaire 71 18 18 Struct de | it ¢ 10 p
ULIS-College 112 59 55 ructures de la petite enfance
ULIS-Lycée 31 13 14 Assistante maternelle 0 0
SEGPA 39 10 13 Autres 4 2 2
EREA ! 3 3 TOTAL| 23 | 6 | 4
Autres 13 10 11

TOTAL 763 267 285
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Annexe
Professionnels libéraux / Insertion professionnelle

Grand Est
% IME Grand Est
Catégorie de professionnels ayant Nomb're G dont nbre de
) professionnels dont nbre de :
répondu Catégorie de structure Wi e partenariats EONVEREIONS
Kinésithérapeute 41% 70 structures formalisés réellement mises en
Dentiste 13% 17 oceuvre
Autre 30% 66 EA 14 3 5
Ergothérapeute 14% 14 Entreprise ordinaire (dont commerce) 254 37 234
Infirmiere 11% 15 ESAT 138 233 345
Orthophoniste 77% 529 Dispositif d'orientation professionnel 13 19 17
Orthoptiste 5% 5 (autre que Milo)
Ophtalmologue 7% 12 Organisme de formation 14 9 13
Médecin 27% 280 Mission locale 18 10 4
Psychomotricien 18% 20 Cap Emploi 6 2 0
Psychiatre 14% 45 P6le Emploi 1 0 0
Pédopsychiatre 1% 5 Municipalité 29 14 38
Psychologue 6% 16 Autre structures sociales, MS 57 98 148
Art-thérapeute - musicothérapeute 8% 7 Autres 39 17 37
Zoothérapeute 3 TOTAL \ 583 442 841

1104

Services de I'Etat / Structures et services hospitaliers

Grand Est
Catégorie de Nombre de EonE nbrt_e g d0|.1t nbrfe ge
partenariats  conventions réellement Grand Est
structure structures o :
formalisés mises en ceuvre dont nbre de
R piypiam——— aagi i o dont nbre de :

ARS 12 13 6 Catégorie de Nombre de T conventions
ASE 27 28 15 structure structures formalisés _reellement
CAF 9 7 1 mises en ceuvre

i Centre hospitalier 81 76 22
Conseil 68 63 10
départemental CRA 11 9 1
Education national 8 13 7 CRE 8 8 3
EPCI 102 88 58 Pédopsychiatrie 133 110 29
Gendarmerie / 1 2 3 Urgence 2 4 0
Police Autre 33 29 11
MDPH 33 26 6 TOTAL | 268 | 236 66
Tribunaux 11 10 0
Autre 49 52 25

TOTAL 330 307 131
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Annexe
Partie 11 — Démarche qualité et participation des personnes

Haute- = Meurthe-
Ardennes Aube @ Marne Meuse | Moselle | Vosges

Bas- Haut- Grand

Marne @ Et-Moselle Rhin Rhin Est
Nombre de familles (ou de
représentants légaux) présentes a 280 245 438 305 719 21 791 430 777 742 4748
I'élaboration du PPA
% file active 75% 76% 81% 76% 70% 24% 61% 73% 64% 77% 70%
Ardennes | Aube Marne I-l\lnaaurt:; El\t,!::;?;:; Meuse | Moselle | Vosges

Nombre d'enfants pour lesquels au
moins une reunion avec 'équipe de 70 158 182 223 21 4 497 132 217 352 1856
suivi de la scolarisation (ESS) s'est
tenue durant I'année

% file active 3 ans et plus 19% 49% 33% 56% 2% 5% 43% 25% 18% 38% 28%

Ardennes Aube Marne

Disposez-vous d'un Conseil
de la Vie Sociale ? (CVS)

Ardennes Aube Marne e By Meuse | Moselle Vosges Bas-Rhin Haut-Rhin
- Marne @ Et-Moselle
Rencontrez-vous des difficultés pour

Aucune 5 |83% |2 |67% | 6 100% 4 | 80% | 6 67% 0% 75% 44% | 11 | 79% | 7 | 78% | 54 | 71%
Ponctuellement 0 | 0% | 0| 0% | 0| 0% | 1]|20% | 3 33% 3 100% | 3 | 25% | 3 [33% | 3 |21% | 1 | 11% | 17 | 22%
Régulierement 1 | 17% | 1 |33% | 0| 0% | 0 | 0% | O 0% 0 0% 0 0% | 2 |22% | 0| 0% |1 |11% | 5 | 7%

Systématiquement 0 | 0% | 0| 0% | 0| 0% |0 0% | O 0% 0| 0% | 0| 0% | 0| 0% | 0| 0% |0/| 0% | 0| 0%
6 3 6 5 9 3 | 100% 12 100% 9 | 100% 14  100% 9

Sur les 3 IME qui ne disposent pas d'un conseil de la Vie sociale 2 disposent d'une autre forme de participation : "Réunion participative des enfants et réunion participative des
parents" / "Réunion de rentrée. Réunion a thémes. Groupe de parole. Réunion parents/pro. Questionnaires de satisfaction. Carnet de liaison. Kermesse".
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